
احتمالا دیدگاه یکی از کاندیدا‌ها این است که ما باید به خودکفایی برسیم و تحریم‌ها را دور بزنیم و برجام و توافقنامه، مشکلی را حل نکرده و شاید حتی به مشکلات کشور افزوده است. اما دیدگاه مقابل این کاندیدا می‌گوید باید با غرب گفتگو کنیم و تعامل بین شرق 
و غرب اهمیت دارد. درواقع کاندید معتقد به ایجاد سیاست تعادلی می‌گوید اگر بخواهیم با یک قطب کار کنیم، باعث می‌شود این قطب از ما امتیاز بیشتری بخواهد و با اعمال فشار بیشتر هزینه‌ها را هم بالا ببرد. این جا همان محل اصلی مناقشه خواهد بود که یکی از 

کاندید‌ها تاکید خواهد کرد پس چرا تا کنون نتیجه نگرفته ایم و طبیعتا بهتر است با شرق کار کنیم.در دور نخست مناظره‌های انتخاباتی، صحبت چندانی درباره سیاست‌های خارجی نشد و عمده صحبت‌ها نیز در حد ...

تا زمانی که تحریم باشیم مشکلات اقتصادی حل نمی‌شوند

‌ماجرای حریق در شرکت ‌ماجرای حریق در شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس چیست!؟نفت ستاره خلیج فارس چیست!؟

صفحه3

صفحه3

صفحه3

مقابله با تورم، مهم‌ترین اولویت دولت آینده باشد
ح کرد: یک کارشناس اقتصادی مطر

مقابله با تورم باید مهم‌ترین اولویت دولت آینده باشد. کشور در شرایط خطرناکی قرار گرفته. اکنون باید اعتدال را برقرار کنیم تا بتوانیم در آرامش، اقتصاد را سامان دهیم. باید در سیاست داخلی و روابط 
خارجی آرامش ایجاد کنیم و سپس در فضای آرام بتوانیم ارکان اقتصاد را سامان دهیم. انتخابی که اکنون وجود دارد، میان رادیکالیسم و اعتدال است و اگر مردم به این مسئله دقت نکنند و به سمت تندروی 
بیشتر حرکت کنیم، عواقبش برای کشور مطابق آنچه که تصور می‌شود نخواهد بود و بلکه پیامد‌های شدیدتری خواهد داشت؛ بنابراین می‌توان گفت جامعه در لبه پرتگاه ایستاده است.رئیس پیشین انجمن 

حسابداران تاکید کرد: کشور در شرایط خطرناکی قرار گرفته و با توجه به آمار‌های اقتصادی و چشم اندازها، باید گفت صحبت بر سر موجودیت آن...

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

  چرا گندم ریاست جمهوری
 نصیب قالیباف نمی‌شود؟

حواشی زندگی، عدم شفافیت و نتایج انتخابات ریاست جمهوری، 
محمدباقر قالیباف را باید به این نتیجه برساند که حد خویش را 
بشناسد و سعی کند در مدت جلوس بر صندلی ریاست مجلس، 
نگاه و فکر و ذهن خود را از صندلی ریاست جمهوری خارج 
کند و معیار را خدمت به مردم قرار دهد نه حب ریاست، و 
بپذیرد که عرصه انتخابات ریاست جمهوری، سال‌ها قبل برای 

او تمام شده بود.
 نزدیک به دو دهه است که محمدباقر قالیباف سودای ریاست 
جمهوری خود را علنی کرده است و از ۴۴ سالگی تا امروز که 
۶۳ سال از عمر او می‌گذرد در اکثر رقابت‌های انتخابات ریاست 
جمهوری، پای ثابت ماجرا بوده است و هیچگاه نیز توفیقی به 

دست نیاورده است.
با وجود اینکه در هر دوره نیز روش مبارزاتی خود را دستخوش 
تغییر کرده است و به طور نمونه، گاهی به عنوان حامی توسعه 
اقتصادی با بهره مندی از ظرفیت ثروت سرمایه‌داران ایفای نقش 
کرده و گاهی با دسته بندی جامعه به دو گروه ۹۶ درصدی و 
چهار درصدی، خود را حامی چهار درصد مستضعف جامعه نشان 
داده است، گاهی خود را افشاگر و آماده مبارزه با مفاسد نشان 
داده و گاهی با حفظ ظاهر عافیت طلبانه، کوشیده تا مباحث و 

حواشی مربوط به فساد، دامن‌گیر او در مناظرات نشود، با همه 
موارد فوق الذکر و بسیاری موارد دیگر، باز هم او به ناچار عنوان 
ناکام بزرگ انتخابات ریاست جمهوری را یدک می‌کشد؛ اما به 
راستی چرا ریاست جمهوری در تقدیر قالیباف ثبت نشده است؟

۱. به نظر می‌رسد حب ریاست و قدرت طلبی نامحدود، اولین 
موضوعی است که باید در خصوص عدم موفقیت محمدباقر 
قالیباف مورد بررسی قرار گیرد. در نظر جامعه، توجیه هدف 
و بهره گیری از هر وسیله‌ای برای دستیابی به آن و در نتیجه، 
دست و پا زدن‌های فراوان برای پوشیدن لباس ریاست، امری 
مذموم است. به همین دلیل است که اتخاذ مواضع متفاوت در 
خصوص موضوعات واحد در برهه‌های زمانی گوناگون، از قالیباف 
این چهره را در اذهان ساخته است که او بر حسب شرایط، 
مواضع خود را تغییر می‌دهد و صرفا کسب قدرت است که 
هدف او قرار گرفته است. نمونه‌ای از این مواضع او را می‌توان در 

خصوص برجام از زمان امضای آن تاکنون مشاهده کرد.
این قدرت طلبی و در ادامه، محدود نبودن بازه اعمال قدرت 
توسط قالیباف، این نگرانی را به جامعه منتقل کرده است که 
در صورت دستیابی قالیباف به صندلی ریاست جمهوری، آیا 
می‌توان او را در چارچوب اختیارات کنترل کرد یا در هنگام 
قدرت نیز مواضع متفاوتی نسبت به گذشته از او شنیده خواهد 

شد.
۲. عدم صداقت و تفاوت در ظاهر و باطن زندگی شخصی 

قالیباف، یکی دیگر از مباحث مطرح در گفت و شنود‌های مردم 
در دوره‌های اخیر کاندیداتوری وی برای ریاست جمهوری بوده 
است. اینکه از سویی لیست اموال و دارایی قالیباف و خانواده وی 
به عنوان مظهری از ساده زیستی در اختیار رسانه‌ها قرار گیرد 
و از سوی دیگر مطالب مربوط به تابعیت کانادا و سفر به ترکیه 
و عروسی مجلل و ... در رسانه‌ها منتشر شود خود عاملی برای 
عدم اقبال به قالیباف بوده است. تکذیب کردن و شکایت قضایی 
نمودن، به تنهایی منجر به اقناع جامعه نمی‌شود بلکه شفاف 
سازی است که میزان صداقت را نمایان می‌کند که این موضوع، 

آنگونه که انتظار می‌رود مورد توجه آقای قالیباف نیست.
۳. عدم شفاف سازی در خصوص اطرافیان و مدیران و همکاران 
نزدیک قالیباف که یا درگیر پرونده فساد هستند و یا محکوم 
شده اند نیز عامل مهم دیگری است که مردم را از وی رویگردان 
کرده است. اینکه نقش قالیباف در چنین پرونده‌هایی چیست، 
زمینه سازی برای فساد اطرافیان چگونه رقم می‌خورد، املاک 
نجومی چگونه در اختیار نورچشمی‌ها قرار می‌گیرد، خیریه‌های 
شخصی متصل چگونه دارای نفع می‌شوند و ... از موضوعات 
مهمی است که در خصوص آن‌ها سکوت شده است و حتی یک 
بار هم منجر به برگزاری کنفرانس مطبوعاتی با حضور رسانه‌های 
آزاد و مستقل نشده است تا پاسخ صریحی از قالیباف دریافت 
شود و هرگاه خبرنگاری در این موضوعات، وارد شده است سر از 

شکایت و بازداشت و زندان درآورده است.

پایان سودای ریاست سردار!

امارات یک  درهمسه شنبه 12 تیر 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4989

معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تشریح اقدامات انجام شده در جهت تقویت شبکه 
بهداشت و درمان شهری کشور و همچنین گسترش...

»اینجا مردم مقصر نیستند. سال گذشته میلادی، نزدیک به ۱۸۰ میلیارد دلار از منابع 
زیرزمینی نفت و گاز برداشتیم، ما روزانه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار...

مجمع پتروشیمی جم روز دوشنبه ۱۱تیرماه ۱۴۰۳ با حضور بیش از ۸۷درصد از 
سهامداران در محل پژوهشگاه نیرو برگزار شد...

 در لحظه وقوع انقلاب اسامی، بزرگ‌ترین »آرمان« های جامعه ایرانی، در سطحی 
جهانشمول، با بالاترین مخاطره‌پذیریِ یک ملت یعنی...

برنامه‌ریزی پوشش تمام شهرها تا پایان امسال

عبدالله باباخانی، کارشناس بین المللی حوزه انرژی :

گزارش صدای پتروشیمی

تحلیلی از دکتر قائمی نیک به مناسبت انتخابات؛

‌یک پرونده سلامت
 برای هر کد ملی

‌آیا مشکل بنزین
 با افزایش قیمت حل می‌شود؟

‌ سهامداران پتروشیمی جم بخوانند 
تقسیم سود ۴۶۶تومانی

‌قلمرو سیاست و ناتوانی
 در خلق ارزش افزوده
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 گزارش صدای پتروشیمی

 سهامداران پتروشیمی جم بخوانند ؛ 
تقسیم سود ۴۶۶تومانی

مجمع پتروشیمی جم روز دوشنبه ۱۱تیرماه 
۱۴۰۳ با حضور بیش از ۸۷درصد از سهامداران در 

محل پژوهشگاه نیرو برگزار شد.
در ابتدای مجمع محمدهاشم نجفی اردکانی 
مدیرعامل این پتروشیمی به قرائت گزارش عملکرد 

هیات مدیره در سال ۱۴۰۲ پرداخت.
نجفی اردکانی گفت: به دلیل اورهال اساسی که با 
تأخیر انجام شد، ۹ ماه با ظرفيت پایین کار کردیم.
وی افزود: چین، کشورهای CIS و روسيه، 
بازارهای سنتی شرکت هستند. صادرات به هند از 
سال گذشته شروع شده است و بازارهای آفریقایی 
و اروپایی به بازارهای صادراتی اضافه خواهند شد. 
نجفی ادامه داد: جم و عمده مجموعه‌های 
پتروشیمی با کاهش سود مواجه شده‌اند. 
۳۲۷درصد افزایش نرخ یوتلیتی داشتیم که به 

کاهش سود شرکت منجر شده است.
وی همچنین گفته: افزایش نرخ یوتلیتی را از 
مراجع حقوقی و قضایی دنبال می‌کنیم. همچنین 
افزايش شدید نرخ خوراک یکی دیگر از دلایل 

کاهش سود است. 
مدیرعامل پتروشیمی جم بیان کرد: ۷۶۳ میلیارد 
تومان زیان ناخالص از محل قرارداد با جم پیلین 
بوده‌ است. اصلاحاتی درخصوص قرارداد در دست 
انجام است.وی در خصوص پرونده پتروشیمی مهر 

اعلام کرد: در پرونده ای با پتروشیمی مهر داشتیم 
موفق شدیم و این شرکت محکوم به پرداخت ۸۷۲ 

میلیون دلار شد.
نجفی بیان کرد: امیدواریم تا پایان سال کل مراحل 
پروژه ABS راه‌اندازی شود. تولید گرید جدید 
HMI از فعالیت‌های نوآورانه ما بوده است. در حال 

 PDH/PPبررسی روش‌های تأمین مالی پروژه
هستیم و امیدواریم تا پایان ماه به نتیجه‌ برسیم.

در انتهای این مجمع ۴۶۶۰ریال سود به ازای هر 
سهم تقسیم شد، همچنین سازمان حسابرسی 
به عنوان بازرس قانونی و روزنامه ایران به عنوان 

روزنامه کثیرالانتشار شرکت در نظر گرفته شد.



سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

شکاف ۳۰ درصدی بین ارزش اسمی و حقیقی تراکنش های بانکی
 میانگین مبلغ هر تراکنش به ۲۷۵ هزار تومان رسید

با وجود رشد ۲۶.۶ درصدی مبلغ اسمی تراکنش های بانکی نسبت به اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۲ ارزش حقیقی این تراکنش‌ها با کاهشی ۳.۴ درصدی روبه‌رو بوده است.

 در جدیدترین گزارش منتشرشده از سوی شرکت شبکه الکترونیک پرداخت کارت 
)شاپرک(، آمار تراکنش‌های اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ بررسی شده است. بر اساس این گزارش، 
تعداد و مبلغ تراکنش‌ها در اردیبهشت‌ماه امسال نسبت به فروردین‌ماه افزایش پیدا کرده 

است.
با گذشت زمان و با کاهش روزافزون حجم مبادلات نقدی، اهمیت بررسی روند تغییرات 
تراکنش‌های شاپرک بیشتر می‌شود. در حال حاضر، استفاده از این تراکنش‌ها در بین 
فعالان اقتصادی و خانوارها بسیار رایج شده و از سوی دیگر، استفاده از پول نقد کاهش 
چشمگیری پیدا کرده است. بنابراین،‌ با بررسی روند تراکنش‌های شاپرک، می‌توان تا حد 

زیادی به وضعیت اقتصادی جامعه پی برد.
طبق آمار و ارقام منتشرشده از سوی شاپرک، مبلغ کل تراکنش‌های بانکی انجام‌شده 
در اردیبهشت‌ امسال به بیش از هزار و ۲۲۴ هزار میلیارد تومان رسید که این مبلغ 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته به میزان ۲۶.۵۶ درصد رشد کرده است. همچنین 
 مقایسه مبلغ تراکنش‌های اردیبهشت‌ماه با ماه گذشته، از رشد 25.8 درصدی

 این رقم حکایت دارد.
بر اساس این داده‌ها حدود ۹۲ درصد از این تراکنش‌ها از طریق دستگاه‌های کارتخوان، 

حدود ۶ درصد با ابزارهای اینترنتی و حدود دو درصد از طریق موبایل انجام شدند.
از سویی دیگر، بررسی‌ها حاکی از آن است که تعداد تراکنش‌های بانکی با رشدی 13.47 
درصدی در مقایسه با فروردین‌ماه و افزایشی 6.78 درصدی نسبت به اردیبهشت‌ماه 

1402 در دومین ماه امسال به چهار میلیارد و 445 میلیون تومان رسید.
در بسیاری از آمارهای اقتصادی، برای جلوگیری از برداشت اشتباه از آمارها و انحراف در 
تصمیم‌گیری‌ها، ارقام اسمی به ارقام حقیقی تبدیل می‌شوند. در بخشی از گزارش شاپرک 
نیز اثر تورم از ارزش اسمی تراکنش‌ها حذف شده تا تغییر سطح عمومی قیمت‌ها، تاثیری 

روی تغییر مبلغ حقیقی تراکنش‌ها نگذارد.
طبق آمارهای شاپرک، ارزش حقیقی تراکنش‌های بانکی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ معادل 
۳.۳۹ درصد کمتر از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ ثبت شده است. به این ترتیب، اختلاف حدود 
30 درصدی بین رشد 26.6 درصدی ارزش اسمی تراکنش‌ها و کاهش 3.39 درصدی 
ارزش حقیقی آنها در این بازه زمانی یک‌ساله، نشان‌دهنده تاثیر چشمگیر تورم بر 

تراکنش‌های بانکی انجام‌شده در ۱۲ ماه اخیر است.
یکی از شاخص‌های کاربردی در بررسی آمار تراکنش‌ها، میانگین مبلغ هر تراکنش است. 
با استناد بر این شاخص نیز می‌توان آثار تورم بر تراکنش‌ها را تا حدودی تخمین زد. 
میانگین مبلغ هر تراکنش، با تقسیم مبلغ کل تراکنش‌ها بر تعداد آنها محاسبه می‌شود.

بر اساس ارقام محاسبه‌شده، به طور متوسط، هر تراکنشی که در اردیبهشت‌ امسال انجام 
شده، ارزشی معادل ۲۷۵ هزار تومان داشته است. این در حالی است که این رقم در 

اردیبهشت‌ماه 1402 برابر با 232 هزار تومان بوده است.
با در نظر گرفتن این اعداد و ارقام می‌توان چنین استنباط کرد که در اردیبهشت‌ سال 
گذشته هر فرد برای هر بار خرید کردن به طور میانگین 232 هزار تومان پرداخت 
می‌کرده که این رقم در اردیبهشت امسال به 275 هزار تومان افزایش پیدا کرده و حداقل 

بخشی از این افزایش به واسطه تورم بوده است.

ترکیه پس از ۴ سال از ایران نفت وارد کرد

یورواستات از واردت نفت ایران توسط دو عضو رسمی اتحادیه اروپا در سال جاری با وجود تحریم‌ها 
خبر داد و اعلام کرد: ترکیه نیز برای نخستین بار طی ۴ سال گذشته از ایران نفت وارد کرده است.

آمار‌های منتشر شده از سوی مرکز آمار اروپا )یورو استات( نشان می‌دهد دو عضو رسمی اتحادیه اروپا 
در سال ۲۰۲۴ از ایران نفت وارد کرده‌اند.

با وجود تحریم نفت ایران از سوی اتحادیه اروپا بلغارستان و لهستان به عنوان دو عضو رسمی این 
اتحادیه در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ از ایران نفت وارد کرده‌اند.

بلغارستان در این دوره ۳۱۴ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است. این رقم نسبت به رقم 
واردات ۱۴۷ تنی سه ماهه نخست سال قبل رشد ۱۱۳ درصدی داشته است. بلغارستان در ماه‌های 

ژانویه تا مارس ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۴۷ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده بود.
لهستان نیز برای نخستین بار طی دو سال گذشته یک محموله نفت ایران یا فرآورده نفتی به وزن ۱۹ 

تن در مارس ۲۰۲۴ وارد کرده است.
هرچند میزان واردات نفت این دو کشور رقم قابل توجهی نیست، اما نشان دهنده فشار تحریم‌های 
ایران بر بخش انرژی اعضای اتحادیه اروپا و تمایل این کشور‌ها برای نادیده گرفتن تحریم‌ها علیه 

ایران است.
آمار یورواستات همچنین نشان می‌دهد گرجستان به عنوان عضو ناظر اتحادیه اروپا در سه ماهه نخست 
امسال ۵۴۴ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است. واردات نفت گرجستان از ایران در سه 

ماهه نخست سال قبل ۹۷۴ تن اعلام شده بود.
بر اساس این آمار، ترکیه نیز برای نخستین بار طی ۴ سال گذشته از ایران نفت یا فرآورده نفتی وارد 
کرده است. این کشور طی ماه مارس امسال ۵۷۶ تن و در ماه آوریل ۴۸۵ تن و در مجموع ۱۰۶۰ تن 
نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده است. این کشور آخرین بار در اوت سال ۲۰۲۰ یک محموله 

نفت از ایران وارد کرده بود.

 آیا خدمات جهان را ثروتمند می‌کند؟

اگر چه صادرات خدمات در حال افزایش است، اما همچنان نمی‌تواند به اندازه تولید کالا اشتغال‌زایی 
کند.

صادرات خدمات طی دهه گذشته ۶۰ درصد افزایش یافته و به ۷.۹ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ 
رسیده است.

نظم فکری خاصی از کاندیدا‌ها ندیدم/ نمی‌توانیم بگوییم می‌خواهیم چرخ را از نو اختراع کنیم
چالش‌های اقتصاد ایران در آستانه انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری

 پاندمی کرونا و بهبود وسایل ارتباطی نقش مهمی در این روند داشته‌اند. اکنون، اقتصاد‌های در حال 
توسعه مانند هند و فیلیپین در حال صادرات خدمات پیشرفته‌تری هستند که می‌توانند در خارج از 

کشور فروخته شوند.
اگر چه صادرات خدمات در حال افزایش است، اما همچنان نمی‌تواند به اندازه تولید کالا اشتغال‌زایی 
کند. با این حال، پیشرفت‌های فناوری و هوش مصنوعی ممکن است بهره‌وری خدمات را افزایش دهد 

و فرصت‌های جدیدی را برای کارگران ایجاد کند.

اجرای طرح‌های اثرگذار برای حمایت از اقشار 
کم‌درآمد اعم از بیرون کشیدن پرونده خاک 
بازنشستگان نسبت  خورده متناسب‌سازی حقوق 
به شاغلان و به روزرسانی پایگاه رفاه ایرانیان، 
اصلی‌ترین سیاست‌ دولت سیزدهم برای رفع فقر 
و کاهش شکاف طبقاتی در جامعه بود؛ گامی 
برای فقرزدایی که باتوجه به مسیر پیشرفت دولت 
شهید رئیسی، به نظر دولت جدید را هم برای 

ادامه راه محرومیت‌زدایی مصمم‌تر می‌کند.
فقر مشکلات مختلفی را در ابعاد گوناگون به بار 
می‌آورد. معضلی که شاید برای کاهش وسعت آن 
باید برنامه‌های  ویژه‌ای از سوی دولتمردان اجرا 
شود؛ اما به روزرسانی داده‌های اقتصادی خانوارها 
مهم‌ترین راه عبور از بی‌عدالتی و رفع فقر است؛ 
اقدامی که به دست دولت شهید رئیسی کلید 
خورد و موجب شد تا با اجرای آزمون وسع، 
مبتنی بر داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
موثرترین طرح‌ها و ارائه خدمات حمایتی در ایران 

اجرا شود.
این ماجرا اما به تکلیفی که در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ بر عهده وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قرار گرفت، برمی‌گردد. ماده‌ای از قانون 
که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را موظف 
کرد که ضمن به روزرسانی داده‌ها، دو بار در سال 
با اتکا به داده‌های متقن و ثبتی پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان و واقعیت‌های اقتصادی کشور، درآمد 
سرانه خانوارها و قدرت خرید مردم، نسبت به 
شناسایی گروه‌های مشمول حمایت و مشمولان 
ماده ۱۳ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و برقراری حمایت‌های یارانه‌ای آنها و 
اعلام حذف گروه‌های پردرآمد از حمایت‌های 

یارانه‌ای اقدام کند.
دولت شهید رئیسی اجرای این ماده قانونی را به 
نحوی سرلوحه کار خود قرار داد که موجب شد 

دهک‌های مختلف آحاد مردم، رتبه‌بندی و به 
دنبال آن خانواده‌های مشمول خدمات حمایتی 
از این وزارتخانه مشخص شوند؛ با این اقدام 
یارانه‌ها به صورت عادلانه توزیع شد و پس از آن 
نیز اجرای کالابرگ الکترونیک به منظور تأمین 
سبد غذایی خانوارها به طور حقیقی به دست 

خانوارهای کم‌درآمد رسید.
برای توضیح بیشتر نحوه حمایت دولت شهید 
رئیسی با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک و 
دیگر طرح‌های حمایتی باید به اردیبهشت‌ماه 
سال ۱۴۰۱ گریز زد. طرح »مردمی‌سازی و توزیع 
عادلانه یارانه‌ها« در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 
در حالی برای افزایش رفاه و آسایش مردم در 
دستور کار دولت قرار گرفت تا از این طریق یارانه 
و پولی که متعلق به تک تک آحاد جامعه است 
به خودشان پرداخت شود که به موجب اجرای آن 
قرار شد خانوارهای مشمول سه دهک اول مبلغ 
۴۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا نهم مبلغ 

۳۰۰ هزار تومان یارانه دریافت کنند.
اما از یک سال پیش طرح »کالابرگ الکترونیک« 
با اتصال ۲۲۰ هزار فروشگاه بزرگ و خرد در سطح 
شهر و روستا اجرا و ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست‌ 
کم‌چرب،‌ مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و 
قند برای حفظ سفره مردم از تورم در سبد غذایی 
این طرح تعریف شد که طی چند فاز اجرایی و با 
گسترش اجرای کالابرگ الکترونیک، هفت دهک 
درآمدی در صورتی که ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ 
یارانه خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی 
تعریف شده خریداری می‌کردند، مشمول دریافت 
یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می‌شدند؛ این 
طرح حمایتی اما با آغاز دهه فجر به گونه‌ای 
تغییر کرد که در راستای حمایت غذایی از خانوار 
یارانه‌بگیر با اولویت خانوار دهک‌های یک تا ۷ 

درآمدی، دولت از ۱۷ بهمن‌ماه به مدت سه ماه 
مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک را تحت 
عنوان »طرح فجرانه« اجرا کردند که در فاز جدید 
»شرط ۲۰۰ هزار تومان خرید از یارانه« حذف 
شد و اعتبار تشویقی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ 

هزار تومان افزایش یافت.
به عبارتی در این طرح، یک سبد ۱۱ قلمی 
برای تامین حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و 
ویتامین‌های لازم برای هر فرد )منطبق با نظر 
انستیتو تغذیه ایران( با قیمت‌های مبنای سال 
۱۴۰۱ انتخاب و مابه التفاوت قیمت سبد مبنای 
سال ۱۴۰۱ با قیمت روز )۱۴۰۲( از محل یارانه 
جدید دولت تامین می‌شد که قیمت روز سبد 
مشتمل بر ۱۱ قلم ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بود 
که خانوار دهک‌های اول تا هفتم در صورت خرید 
بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار 
و ۳۰۰ تومان از جیب خود پرداخت می‌کردند و 
مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار 
و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تامین 

می‌شد.
با این اقدام، از زمان شروع طرح تا ۹ اردیبهشت، 
به صورت میانگین روزانه بیش از ۷۷۰ هزار خرید 
کالابرگی توسط مردم انجام شد که طی ۸۰ روز 
اجرای طرح فجرانه حدود ۱۳۹ میلیون بسته 
غذایی توزیع شد. علاوه بر این نیز در رونق بازار و 
تولید کارخانجات صنایع غذایی اثر خوبی گذاشت. 
برای تهیه این بسته‌های غذایی در حدود ۱۰۹.۳ 
همت )۲۶.۷ همت آورده دولت + ۸۲.۶ همت 
آورده مردمی( منابع مالی مصرف شد و به عبارتی 
می‌توان گفت ۱۰۹.۳ همت پول به سمت سفره 
مردم، امنیت غذایی و تامین حداقل کالری مورد 
نیاز هر فرد هدایت شد که بیشترین مشارکت از 
طرح مربوط به خانوار دهک‌های پایین جامعه 

یعنی دهک اول تا سوم درآمدی بوده است. 

طرح ملی یسنا و طرح حمایت از کودکان دچار 
سوء تغذیه نیز دو طرح مهم حمایتی دیگری 
بودند که مورد توجه دولت شهید رئیسی قرار 
گرفت و سرانجام اجرای آن حمایت از حدود یک 
میلیون مادر دارای فرزند شیرخوار در سه دهک 
اول درآمدی در تمام استان‌های کشور و کمک به 

رفع سوء تغذیه ۱۳۵ هزار کودک بود.
با اجرای طرح ملی یسنا، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، مکلّف شد با معرفی وزارت بهداشت و 
همکاری کمیته امداد )ره(، ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام خمینی )ره( و بنیاد مستضعفان، 
مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر ۵ سال را 
که براساس آزمون وسع، نیازمند حمایت هستند، 
شناسایی و خدمات سبد تغذیه رایگان و بسته 
بهداشتی رایگان را به آنها به صورت ماهانه ارائه 
کند؛ در این راستا قیمت سبد غذایی براساس 
سبد پیشنهادی وزارت بهداشت با لحاظ آخرین 
قیمت مصوب اقام خوراکی مرکز آمار ایران 
برآورد، آمار خانوارهای سه دهک اول درآمدی 
در کل شهرها که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی 
نیستند، اخذ و پیش‌نویس دستورالعمل اجرایی 
و تفاهم‌نامه با سازمان برنامه و بودجه و وزارت 

بهداشت درمان و آموزش پزشکی تهیه شد.
با اجرای این طرح مادران مشمول بسته‌های 
حمایتی پیش‌بینی شده شامل سبد غذایی 
مورد تأیید وزارت بهداشت )مشتمل بر لبنیات، 
پروتئین، حبوبات، روغن، غات، مغزی‌جات، 
میوه‌جات و سبزیجات( و بسته بهداشتی )مشتمل 
بر پوشک، شامپو، صابون، خمیر دندان، پودر بچه 
و شوینده‌های بهداشتی( برای کودک و مادر را 
به صورت رایگان از طریق تمام فروشگاه‌های 
 طرف قرارداد طرح کالابرگ الکترونیکی 

دریافت کردند.
اجرای برنامه رفع سوء تغذیه کودکان ۵ تا ۵۹ 
ماه نیز طرح دیگری بود که با اجرای آن در ابتدا 
کودکان زیر پنج سال، از طریق پایش شاخص‌های 
تن‌سنجی )اندازه‌گیری قد و وزن و مقایسه با 
منحنی‌های رشد( در پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشت 
به منظور کاهش و رفع سوء تغذیه )لاغری، کم 
وزنی و کوتاه قدی( مورد بررسی قرار گرفتند. پس 
از جمع‌بندی داده‌ها از دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سراسر کشور، در مرحله اول ۱۴۰ هزار کودک و 
در مرحله دوم ۱۵۰ هزار کودک مبتلا به سوء 
تغذیه توسط وزارت بهداشت شناسایی و به وزارت 
رفاه معرفی شدند که پس از استحقاق‌سنجی 
خانوار از طریق آزمون وسع پایگاه اطلاعات رفاه 
ایرانیان، به طور میانگین ۱۳۵ هزار کودک در 
هفت مرحله در خانوارهای دهک‌های ۱ تا ۷ 
درآمدی مشمول برنامه رفع سوءتغذیه کودکان 

قرار گرفتند.

»اینجا مردم مقصر نیستند. سال گذشته 
میلادی، نزدیک به ۱۸۰ میلیارد دلار از منابع 
زیرزمینی نفت و گاز برداشتیم، ما روزانه ۳ 
میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه نفت و میعانات 
برداشتیم که ارزش آن به قیمت روز اپکی 
می‌شود نزدیک به ۱۱۰ میلیارد دلار و نزدیک 
به ۲۷۵ میلیارد متر مکعب گاز برداشتیم که 
با قیمت ۲۵ سنت می‌شود نزدیک به ۷۰ 
میلیارد دلار؛ بنابراین ما ۱۸۰ میلیارد دلار 
برداشت از منابع زیر زمینی داشتیم و حدود 
۳۰ میلیارد دلار یارانه در بخش‌های مختلف 

به مردم دادیم. «
از ناترازی انرژی تا قیمت بنزین از جمله 
موضوعات مهمی است که در روز‌های منتهی 
به انتخابات مورد توجه است. رویا پاک 
سرشت، خبرنگار فرارو، در استودیو فرارو، 
میزبان عبدالله باباخانی، کارشناس بین المللی 
حوزه انرژی است تا این موضوعات بررسی 

شود.
انرژی  المللی  بین  باباخانی، کارشناس  عبدالله 
در پاسخ به پرسش خبرنگار فرارو درباره 
قیمت بنزین گفت: »اینجا مردم مقصر 

نیستند. سال گذشته میلادی، نزدیک به ۱۸۰ 
میلیارد دلار از منابع زیرزمینی نفت و گاز 
برداشتیم، ما روزانه ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار 
بشکه نفت و میعانات برداشتیم که ارزش آن 
به قیمت روز اپکی می‌شود نزدیک به ۱۱۰ 
میلیارد دلار و نزدیک به ۲۷۵ میلیارد متر 
مکعب گاز برداشتیم که با قیمت ۲۵ سنت 
می‌شود نزدیک به ۷۰ میلیارد دلار؛ بنابراین 
ما ۱۸۰ میلیارد دلار برداشت از منابع زیر 
زمینی داشتیم و حدود ۳۰ میلیارد دلار یارانه 
در بخش‌های مختلف به مردم دادیم. اما بحث 

این است که با بنزین چه کنیم. مصرفی که هر 
روز به ظرفیت مصرف کشور افزوده می‌شود، 
هیچ راهی وجود ندارد که جبران شود ما باید 
به سمت استاندارد سازی ماشین‌ها و خارج 
کردن ماشین‌های قدیمی رفته و خودرو‌های 
برقی وارد کنیم.«عبدالله باباخانی، کارشناس 
بین المللی انرژی در پاسخ به پرسش خبرنگار 
فرارو درباره تحریم‌ها و برجام نیز گفت: 
»متاسفانه هیچ یک از کاندیدا‌ها وارد بحث 
برجام نشده اند و گویی برجام و تحریم و 
FATF خط قرمز آن هاست درحالی که باید 

روی این سه بحث تمرکز کنند و بیشترین 
وقت را بگذارند و در مقابل مردم تعهد داشته 
باشند. اگر امروز کاندیدا‌ها دل و جرات 
نداشته باشند و مشکلاتی از جمله بحران 
انرژی، مدیریت و فروش و تجهیزات را حل 
نکنند، همین که در پست ریاست جمهوری 
قرار بگیرند، ۵ نفر دیگر آن یک نفر که رئیس 
جمهور است را نقد خواهند کرد. امروز این ۶ 
نفر باید تعهد ایجاد کرده و واقعیت‌ها را بگوید 
و هر شخصی رئیس جمهور می‌شود خود را 

مقابل ملت موظف به پاسخ بداند.«

بازار سرمایه هفته جاری را با روند معکوسی 
آغاز کرد. سعید جلیلی به عنوان سمبل اقتصاد 
دستوری، سیگنال منفی بازار شده بود. تا جایی 
که روز گذشته جلیلی، نامزد جبهه پایداری در 
توییتی از موضع خود در مقابل این بازار گفت. 
او تاکید کرده بود بورس را به رسمیت خواهد 
شناخت چرا که طرفدار شفافیت است. اما آنچه 
بیش از همه این موضع را بی اثر می‌کند، تفکر 
اقتصادی اقتصاددانانی است که رویکردی در 

تضاد کامل با بورس و اقتصاد بازار دارند.
برخلاف هفته گذشته که بورس با امیدواری به 
نتیجه چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری و 
روی کار آمدن پزشکیان جامه سبز به تن کرده 
بود، هفته جاری را با روند معکوسی آغاز کرد. 
سعید جلیلی به عنوان سمبل اقتصاد دستوری، 
سیگنال منفی بازار شده بود و بالا گرفتن 
بحث‌هایی پیرامون عدم مشارکت ۶۰ درصدی 
جامعه در انتخابات به این سیگنال ضریب 
می‌داد و آن را بیش از پیش تقویت می‌کرد. 
روز گذشته جلیلی، نامزد جبهه پایداری در 
توییتی از موضع خود در مقابل این بازار گفت. 
 او تاکید کرده بود بورس را به رسمیت خواهد

 شناخت چرا که طرفدارشفافیت است.
اما آنچه بیش از همه این موضع را بی اثر 
می‌کند، تفکر اقتصادی اقتصاددانانی است که 
رویکردی در تضاد کامل با بورس و اقتصاد بازار 
دارند. بر اساس این دیدگاه »معامله سهام و دیگر 
اوراق بهادار در بورس‌ها از دیگر مصادیق ایجاد 
و کسب درآمد‌های بادآورده و یا زیان‌های پیش 

بینی نشده است«
بیم روی کار آمدن این تفکر در بازار سرمایه 
سبب شد روز یکشنبه شاخص کل بورس ۲۳ 
هزار و ۱۱۰ واحد بریزد و شاخص هم‌وزن ۱.۵۳ 
درصد سقوط کند. سهامداران سهام فروختند و 

با بالا رفتن قیمت طلا وارد این بازار شدند.
»سعید درخشانی« تحلیلگر بازار سرمایه در 
گفتگو با اقتصاد ۲۴ در بررسی این واکنش 
بورس به عنوان می‌کند: تفکرات اقتصادی آقای 
جلیلی و مخصوصا همراهانش نشان داده که تا 
حد زیادی با تفکرات اقتصادی مرسوم فاصله 
دارند و این مسئله، بخش اقتصاد کشور را نگران 
می‌کند. تفکر کسانی که کاهو و خیار را هم 
می‌خواهند برنامه‌ریزی کنند و در دخالت‌گری 
دولت تا آنجا پیش بروند، اصلا سیگنال خوبی 

برای فعالان اقتصادی جامعه و بورس نیست.
به گفته وی دولت باید در اقتصاد، بیشتر نقش 
تنظیم‌گری و رگولاتوری داشته باشد، این در 
حالی است که سیاست‌های تیم اقتصادی جلیلی 
می‌تواند اقتصاد ایران و در مجموع بازار سهام به 
عنوان دماسنج اقتصاد را نگران بکند. به خاطر 
همین واکنش منفی روز یکشنبه بورس طبیعی 
است و باید ببینیم که در آینده چه چیزی پیش 
خواهد آمد.این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
می‌افزاید: نباید تصور شود که بورسی‌ها تافته 
جدا بافته و صنف خاصی هستند. بورس دماسنج 
اقتصاد کشور است. بیش از ۷۰ درصد اقتصاد در 
بورس معامله می‌شود. ما این شرایط را نمی‌توانیم 
تقلیل بدهیم به زندگی یک عده آدم. بورس 
تنها این نیست که یک عده معامله می‌کنند و 
می‌خرند و می‌فروشند و... همین معاملات است 
که نقدینگی‌های لازم در بازار اولیه و ثانویه را 
فراهم می‌کند. غیر از این باشد اصلا سرمایه 
گذاری شکل نمی‌گیرد. حذف بازار ثانویه و ... 
حرف‌‎هایی است که متاسفانه نشان می‌دهد که 
آقای جلیلی کوچک‌ترین آشنایی با اقتصاد ندارد.

به باور وی واقعیت این است که اطرافیان آقای 

جلیلی و مشاورانش درک درستی از بازار سرمایه 
ندارند و بیشتر دیدگاه‌های چپ گرا بر آن‌ها 
حاکم است، دیدگاهی که در دنیا خیلی تجربه 
شده است. متمرکزترین و برنامه‌ریزترین دولت 
دنیا که شوروی سابق بود به آن وضعیت دچار 
شد. حالا ما می‌خواهیم همان مسیر را دوباره 
از نو برویم. خب طبیعتا این لرزه بر اندام هر 
فعال اقتصادی می‌اندازد که خب چه خواهد شد؟ 
آیا قرار است تک تک امورات اقتصادی که الان 
خیلی راحت دارد انجام می‌شود را می‌خواهند 
به دست بگیرند؟ بدعت گذاری کنند؟ تولید 
و عرضه را مشخص کنند؟ این‌ها نگرانی‌هایی 
است که درمیان فعالان اقتصادی وجود دارد.
درخشانی همچنین یادآور می‌شود: در خصوص 
سیاست خارجی نیز حداقل در دولت قبلی و 
یا در دولت‌های گذشته امیدی بود که شرایط 
بهتر شود، ولی در دولت آقای جلیلی تقریبا 
می‌شود گفت که امیدی برای بهبود شرایط 
سیاست خارجی و روابط اقتصادی با کشور‌های 
اصلی و اقتصاد‌های بزرگ نیست. تجارت کردن 
با کشور‌های منطقه مثل افغانستان و پاکستان 
و... در حالت عادی دردی ازاقتصاد دوا نمی‌کند. 
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بازار سرمایه در خوف تفکری که بورس را ثروت بادآورده می‌داند

عبدالله باباخانی، کارشناس بین المللی حوزه انرژی :

آیا مشکل بنزین با افزایش قیمت حل می‌شود؟

‌خاک‌روبی پرونده‌ای قدیمی‌خاک‌روبی پرونده‌ای قدیمی
 به نفع بازنشستگان در دولت سیزدهم به نفع بازنشستگان در دولت سیزدهم

سه شنبه 12 تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4989
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۲ نامزد انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
تاکنون برنامه‌های خود در حوزه‌های مختلف 
را تشریح کرده‌اند؛ توجه به »سامت« به عنوان 
حقی اساسی، پیشگیری از مرگ‌های زودرس، 
اهمیت شبکه بهداشت و درمان کشور، اجرای 
صحیح برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، رفع 
مشکلات نظام سامت با عمل به قوانین، تقویت 
نظام بیمه‌ای و غیره از جمله مواردی است که این 
۲ کاندیدا در برنامه‌های‌شان برای حوزه سلامت به 

آنها پرداخته‌اند.
دو نامزد راه یافته به مرحله دوم چهاردهمین 
انتخابات ریاست‌جمهوری در گفت‌وگوها و  دوره 
مناظره‌هایی که تاکنون برگزار شده، برنامه‌های 
مدنظر خود در حوزه سامت را تشریح کرده‌اند 
و می‌توان گفت که تامین منابع مالی پایدار 
برای سامت، فراهم کردن خدمات با کیفیت و 
در دسترس، تقویت نظام شبکه کشور و اجرای 
برنامه پزشک خانواده به عنوان تنها راهکار برون 
رفت از مشکلات فعلی نظام سلامت و ... از جمله 
مباحث مطرح شده از سوی این دو کاندیدا و 

نماینده‌هایشان برای حوزه سلامت بوده است.
سعید جلیلی - نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری در تشریح برنامه‌هایش برای حوزه 
سلامت گفته است: حوزه سامت دارای وجوه 
مختلف است که بخشی از آن بر عهده وزارت 
بهداشت است و برخی فراتر از حوزه وظایف وزارت 

بهداشت به حساب می‌آید.  
وی با بیان اینکه میزان امید به زندگی افزایش 
یافته، عنوان داشته است:  میزان امید به زندگی 
در اوایل انقلاب حدود ۵۵ سال بود که این میزان 
به ۷۷ سال رسیده است و جزو موفقیت‌های نظام 

سلامت به حساب می‌آید.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه 
به طور متوسط روزانه ۱۲۰۰ نفر جان خود را به 
دلایل مختلف از دست می‌دهند، گفته است: دولت 
و نظام سامت وظیفه دارند میزان مرگ‌های قابل 
پیشگیری را به کمترین میزان ممکن یا صفر درصد 
برسانند. متاسفانه ۴۷ درصد از ۱۲۰۰ مرگ روزانه، 
مرگ زودرس به حساب می‌آیند؛ یعنی پیش از ۷۰ 
سالگی جان خود را از دست می‌دهند. همچنین 
۲۲ مرگ‌ومیر روزانه، مرگ خیلی زودرس است؛ 
یعنی پیش از ۵۰ سالگی جان خود را از دست 
می‌دهند. پیشگیری از مرگ‌های زودرس فراتر از 
وظیفه یک دستگاه است و به همین دلیل دولت 

باید به این موضوع توجه کند.  
وی با بیان اینکه حدود ۲.۵ درصد جمعیت کشور 
سالانه به بیماری‌های پرهزینه مبتلا می‌شوند، 
عنوان داشته است: ابتلای ۲.۵ درصدی جمعیت 
به بیماری‌های پرهزینه معادل ابتای روزانه 
۱۷۸۰ نفر به بیماری‌های پرهزینه است. درمان 
بیماری‌های پرهزینه سبب تحمیل هزینه‌های 

فراوان به خانواده‌ها می‌شود.
انتخابات  دوره  چهاردهمین  نامزد  این 
ریاست‌جمهوری همچنین گفته است: رئیس‌جمهور 
وظایفی دارد که باید انجام دهد از جمله بحث 

سامت که در قانون اساسی اشاره شده است که 
از حقوق مردم است.

جلیلی با بیان اینکه تلفات جاده‌ای متاسفانه 
حدود ۲۰ هزار نفر در سال است، عنوان داشته 
است: این میزان تلفات جاده‌ای در هشت سال می 
شود اندازه شهدای جنگ تحمیلی، قطع عضو هم 
هست، معلول هم هست. بنابراین اگر آلودگی هوا 
و حوادث جاده‌ای میزان تلفات جامعه ما را بالا 
می‌برند وظیفه کیست که این مشکلات را حل 
کند؟ میزان قابل توجهی از تلفات جاده‌ای قابل 

پیشگیری بوده است که وظیفه دولت ما است.
وی در زمینه تلفات جاده‌ای به ذکر خاطره‌ای نیز 
اشاره و عنوان داشته که خاطرم هست در یکی از 
سفرهای خارجی در منطقه از مقامات آن کشور 
سوال کردم چه تعداد تلفات جاده‌ای دارید که 
پاسخ دادند در سال ۱۷ نفر تلفات جاده‌ای داریم؛ 
جمعیت آن کشور یک دهم ما بود و تلفات ما نیز 
می‌توانست به دلیل جمعیت بالا،۱۷۰ نفر باشد نه 
اینکه حداقل ۱۷ هزار نفر باشد. کجا باید در این 
زمینه برنامه‌ریزی شود؟ در همین ۱۰ سال اخیر 
یکی از بحث‌هایی که با مردم داشتم، مشخص شد 
که اشتغال، امنیت شغلی و استرس‌های ناشی از آن 

بر سلامت مردم تاثیر می‌گذارد.
انتخابات  دوره  چهاردهمین  نامزد  این 
ریاست‌جمهوری گفته است: چقدر بیماری و فوت 
به دلیل عوامل اجتماعی موثر بر سلامت داشته‌ایم؟ 
اگر بیان می‌کنیم که آلودگی هوا و عادات غذایی، 
حوادث جاده‌ای می‌تواند آنقدر سامت مردم را 
تحت تاثیر قرار دهد، چه کسی باید برای سلامت 
مردم برنامه‌ریزی کند؟ یکی از وظایف شورای عالی 
سلامت به ریاست ‌رئیس‌جمهور همین برنامه‌ریزی 
است. این اقدامات باید انجام شود نه اینکه صدای 
مردم درنیابد بلکه وظیفه شما این است که این 

برنامه‌ریزی را داشته باشید.
شبکه بهداشت ایران، الگو در جهان

جلیلی با بیان اینکه »وظیفه شما این است که تا 
جایی که ممکن است از مرگ‌های زودرس و خیلی 
زودرس جلوگیری کنید«، تاکید دارد: اگر ۱۰ سال 
پیش، رئیس‌جمهور وقت برنامه‌ریزی جدی می‌کرد 
که پنج یا ۱۰ سال آینده باید به این نقطه برسیم، 
درصد قابل توجهی از این مرگ‌ها کم می‌شد. 
مرگ زودرس یا تلفات و مجروحان جاده‌ای قابل 

پیشگیری است ولی باید برنامه داشت.
وی تاکید دارد: باید از تکثر نهادهای تصمیم‌ساز 
کم کنیم. ما یک تجربه موفق در شبکه بهداشت 
داریم و این می تواند الگو در جهان باشد. یادم 
هست از آمریکا آمده بودند از شبکه بهداشت ما 

الگوبرداری کرده بودند.
مسعود پزشکیان دیگر نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست‌جمهوری نیز با اشاره به کارنامه 
کاری خود در حوزه سامت گفته است: هنگامی 
که ریاست دانشگاه علوم پزشکی تبریز را بر عهده 
داشتم ساختار بهداشت روستایی را اصلاح کردم. 
همچنین با مشارکت مردمی توانستم ۶۰۰ خانه 
بهداشت طی ۶ ماه بدون هیچ اعتباری احداث 

کنم. همچنین برای اینکه بتوان خدمات به مناطق 
محروم ارائه دهیم در آن مناطق کارگری کردم. 
حدود ۸۰ خانه بهداشت از ۶۰۰ خانه بهداشتی که 

احداث کردم در مناطق محروم بود.  
وی با بیان اینکه برنامه سامت خانواده و نظام 
ارجاع در مناطق محروم را اجرا کردم، گفته است: 
انسان یک کالا نیست و نمی‌توان مانند یک کالا 
با انسان برخورد کرد. برنامه سوم توسعه در نظر 
داشت تمام مسائل حوزه سامت را به بخش 
خصوصی واگذار کند؛ شرایط به نحوی بود که 
پیکر درگذشتگان را به خانواده‌های آنها تحویل 
نمی‌دادند. ما در دولت آقای خاتمی تمام این موارد 

را اصلاح کردیم.
انتخابات  دوره  چهاردهمین  نامزد  این 
ریاست‌جمهوری همچنین گفته است: ایجاد 
بیمه‌های روستایی از دیگر اقدامات دولت آقای 
خاتمی بود. افرادی که در بیمارستان‌ها بستری 
بودند و از بیمه برخوردار نبودند تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند. همچنین زیرساخت‌های شبکه 
بهداشتی را اصلاح کرده و دستورالعمل‌هایی صادر 

کردیم.  
پزشکیان با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری در حوزه سلامت و همچنین اقدامات 
خود در حوزه نظام سامت در دوران نمایندگی 
مجلس عنوان داشته است: یک درصد ارزش افزوده 
و ۱۰ درصد خالص هدفمندی را به منظور تامین 
اعتبار پوشش مواردی که انجام داده بودیم در 
نظر گرفتیم. یک درصد ارزش افزوده برای مناطق 
محروم و ۱۰ درصد خالص هدفمندی برای بیماران 
صعب‌العلاج است. تامین بودجه از محل ارزش 
افزوده و خالص هدفمندی در قانون آمده است. ما 
در مجلس، روند حرکت بهداشت و درمان را به طور 

کامل به سمت مردم سوق دادیم. 
پزشکیان با بیان اینکه مجلس گذشته میزان سقف 
درآمدی پزشکان را کاهش داد، گفته است: موضوع 
همسان‌سازی مطرح شد. مجلس با برخی پزشکان 
قرارداد بست و رقمی که این پزشکان برای یک 
عمل دریافت می‌کردند معادل درآمد یک ماهه یک 
پزشک در بخش دولتی بود. افزایش میزان ظرفیت 
رشته پزشکی برای رفع کمبود پزشک اثرگذار 
نیست؛ چرا که یک پزشک با درآمد ۱۵ میلیون 

تومان به مناطق محروم نمی‌رود. 
پزشکیان همچنین ضمن اشاره به عملکرد 
قبلی خود مبنی بر اینکه برنامه‌اش برای دولت 
چهاردهم، اجرای برنامه هفتم توسعه و تحقق 
اهداف سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری 
است، گفت: امروز برنامه‌های توسعه وجود دارد و 
همه این برنامه‌ها با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم 
رهبری نیز تطبیق دارد اما مشکل این است که 
اجرا نمی‌شود؛ زمانی ما می‌توانیم این قوانین را اجرا 
کنیم که سر سفره‌ای بنشینیم که مردم نشسته‌اند.

وی معتقد است: امروز تئوری‌های زیادی برای 
حوزه بهداشت و درمان مطرح می‌شود، اما علت 
اینکه در روستاها پزشک نیست، این است که 
پول‌ها پرداخت نشده و تخصیص‌های لازم انجام 

نشده است. همچنین قرار بود چنانچه یارانه ارزی 
برداشته شد در حوزه دارو معادل ریالی آن پرداخت 
شود و در این زمینه نیز ۶۰ هزار میلیارد از محل 
هدفمندی یارانه‌ها که قرار بود هزینه‌های بیماران 
صعب العاج از این محل تامین شود، پرداخت 
کردند؛ در حالی که هزینه دارو ۱۵۰ هزار میلیارد 

بود؛ یعنی در حقیقت پولی پرداخت نشد.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین 
می‌گوید: اینکه امروز پزشکان زیرمیزی می‌گیرند، 
تقصیری ندارند؛ چرا که ویزیت آنها یک الی دو دلار 
است؛ در این شرایط مشخص است که پزشکی به 
روستاها نمی‌رود. همچنین وضعیت پرستاران نیز 
به گونه‌ای است که به ازای هر ۸ ساعت کشیک 
۱۶۰ هزار تومان دریافت می‌کند؛ به همین دلیل او 
می‌گوید اگر من در تاکسی اینترنتی کار کنم درآمد 

بهتری خواهم داشت.
پزشکیان با تاکید بر لزوم تصحیح عملکردها نیز 
گفته است: نمی‌شود قوانینی که نوشته شده است 
را اجرا نکنیم و بگوییم که برنامه داریم؛ با اجرای 
قانون می‌توان مشکلات مردم را برطرف کرد؛ 
نشستن بر سر سفره‌ای که مردم بر آن نشسته‌اند و 
تحمل رنج‌هایی که آنها متحمل می‌شوند، مشکلات 
را راحت حل می‌کند؛ اگر مردم ببینند که مسئولان 
برای دریافت خدمات در صفی ایستاده‌اند که آنها 
نیز ایستاده‌اند، دیگر صدای آنها در نمی‌آید؛ صدای 
مردم جایی در می‌آید که من برای خودم سفره 
پهن کرده‌ام و از سوی دیگر حرف‌های قشنگی 
برای آنها می‌زنم و می‌گویم که ان شاءالله درد 
و رنج مردم را حل می‌کنیم و در نهایت نیز حل 

نمی‌کنیم.
وی با تاکید بر اینکه دغدغه من از ابتدایی که خودم 
را شناختم این بود که به داد محرومانی برسیم که 
کسی به دادشان نمی‌رسد، می‌گوید: دغدغه من از 
ابتدا این بود که صدای آدم‌هایی باشم که کسی 
صدای آنها را نمی‌شنود؛ اگر در تهران یک دستگاه 
سیتی‌اسکن یا MRI کم شود دوربین‌ها به آنجا 
می‌روند و مشکل برطرف می‌شود اما وقتی نوبت به 
حل مشکلات مردم می‌رسد، کسی خبر ندارد که 

در فلان روستا خدمات و امکانات نیست.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر 
اینکه مشکل امروز کشور عدم تعهد مسئولین به 
اجرای قوانین است، گفته است: علت عدم اجرای 
قوانین نیز این است که وقتی من به عنوان پزشک 
برای خودم در بیرون مطب و بیمارستانی تاسیس 
کردم و در آنجا درآمد آنچنانی دارم، وقتی در 
دانشگاهی مسئولیت گرفتم دیگر دغدغه مردم را 
ندارم، بلکه کاری می‌کنم که بیمارستان خودم 
بچرخد.همچنین دکتر سیدرضا رییس کرمی - 
رئیس ستاد سامت دکتر مسعود پزشکیان - در 
نشستی خبری در تشریح دغدغه‌ها و برنامه‌های 
این کاندید چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، کمبود منابع مالی را از معضلات نظام 
سلامت خوانده و در عین حال اجرای صحیح برنامه 
پزشک خانواده و نظام ارجاع را تنها راه کاهش 

هزینه‌ها در حوزه سلامت اعلام کرده است.
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تا زمانی که تحریم باشیم مشکلات اقتصادی حل نمی‌شوند
 سیاست خارجی از سیاست داخلی منفک نیست 

یک کاندیدا روی ارتباط با شرق و دیگری روی ارتباط با شرق و غرب متمرکز است

احتمالا دیدگاه یکی از کاندیدا‌ها این است که ما باید به خودکفایی برسیم و تحریم‌ها را دور بزنیم و 
برجام و توافقنامه، مشکلی را حل نکرده و شاید حتی به مشکلات کشور افزوده است. اما دیدگاه مقابل 
این کاندیدا می‌گوید باید با غرب گفتگو کنیم و تعامل بین شرق و غرب اهمیت دارد. درواقع کاندید 
معتقد به ایجاد سیاست تعادلی می‌گوید اگر بخواهیم با یک قطب کار کنیم، باعث می‌شود این قطب 
از ما امتیاز بیشتری بخواهد و با اعمال فشار بیشتر هزینه‌ها را هم بالا ببرد. این جا همان محل اصلی 
مناقشه خواهد بود که یکی از کاندید‌ها تاکید خواهد کرد پس چرا تا کنون نتیجه نگرفته ایم و طبیعتا 

بهتر است با شرق کار کنیم.
در دور نخست مناظره‌های انتخاباتی، صحبت چندانی درباره سیاست‌های خارجی نشد و عمده 
صحبت‌ها نیز در حد کنایه‌های نامزد‌ها به یکدیگر بود. با این وجود بحث تحریم‌ها و چگونگی ارتباط با 

دیگر کشور‌ها از جمله مباحثی بود که در صحبت‌های کاندیدا‌ها به شکل کلی شنیده شد.
به گزارش فرارو، با توجه به اهمیت بحث سیاست خارجی، فرارو برای بررسی احتمالات حوزه سیاست 
خارجی به ویژه در مناظره‌های کاندیدا‌ها با عبدالرضا فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر ارشد 

سیاست خارجی گفتگو کرده است:
بله. احتمالا، مسائل سیاست خارجی در دور دوم مناظرات مطرح می‌شود چرا که سیاست خارجی در 
ایران از اهمیت خاصی برخوردار است و بسیاری از مسائل داخلی، مشکلات اقتصادی و معیشت مردم، 
به سیاست خارجی و تحریم‌ها بر می‌گردد. تحریم‌ها تاثیر زیادی در مسائل اجتماعی و اقتصادی دارد.

هر یک از این شخصیت‌ها و کاندیدا‌ها ایده‌های متفاوتی در حوزه سیاست خارجی دارند، هرچند که در 
مناظرات دور اول به صورت کلی بحث کردند. آقای پزشکیان معتقد به توازن در سیاست شرق و غرب 
است و به نظر می‌رسد اکثریت مردم هم با این سیاست موافقند که ما هم با شرق کار کنیم و هم با 
غرب کار کنیم. منظورم از غرب بیشتر اروپا است چرا که ایالات متحده از سیاست خارجی ما تا حد 
زیادی کنار است. مگر در مواقع بحرانی و مسائل هسته‌ای که گفتگو‌های مقطعی با این کشور داشته 

وداریم. در سال‌های اخیر نیز این گفتگو‌ها در یک رکود و عدم پیشرفت به سر می‌برد.«
 تصور می‌کنید بین مسائل حوزه سیاست خارجی از تحریم‌ها تا سیاست خارجی، کدامیک بیشتر 

محور مناقشه باشد؟
مسئله تحریم‌ها و گفتگو با آمریکا و غرب مورد توجه قرار خواهد گرفت. احتمالا دیدگاه 
یکی از کاندیدا‌ها این است که ما باید به خودکفایی برسیم و تحریم‌ها را دور بزنیم و برجام و 
توافقنامه، مشکلی را حل نکرده و شاید حتی به مشکلات کشور افزوده است. اما دیدگاه مقابل 
این کاندیدا می‌گوید باید با غرب گفتگو کنیم و تعامل بین شرق و غرب اهمیت دارد. 
 درواقع کاندید معتقد به ایجاد سیاست تعادلی می‌گوید اگر بخواهیم با یک قطب کار کنیم، 
باعث می‌شود این قطب از ما امتیاز بیشتری بخواهد و با اعمال فشار بیشتر هزینه‌ها را هم بالا ببرد. 
این جا همان محل اصلی مناقشه خواهد بود که یکی از کاندید‌ها تاکید خواهد کرد پس چرا تا کنون 
نتیجه نگرفته‌ایم و طبیعتا بهتر است با شرق کار کنیم. البته آقای جلیلی و آقای پزشکیان در یک مورد 
تفاهم دارند و آن هم کار با شرق است. اختلاف نظر جایی است که یکی بر شرق به تنهایی و دیگری 

بر شرق و غرب به شکل همزمان تاکید دارد.
 همانطور که شما هم اشاره کردید ۲ کاندیدا مواضع خود را در حوزه سیاست خارجی تا حدودی 
در مناظره‌های اولیه مشخص کرده اند. در آستانه برگزاری انتخابات فکر می کنید مهمترین مشکل 

سیاست خارجی کشور چیست؟
حقیقت این است که تا زمانی که تحریم‌ها وجود دارد، مشکلات اقتصادی کشور هم وجود دارد. 
کاندیدا‌های محترم در بحث‌های خود وارد جزئیات سیاست خارجی به ویژه در رابطه با همسایگان 
نشده اند. همسایه‌ها بسیار مهم هستند. ایران یکی از کشور‌های نادر است که با ۱۵ همسایه نقاط 
مشترک و مرز دارد. در دولت‌های مختلف تلاش زیادی شد که بتوانیم بخش عمده‌ای از مشکلاتمان 
را با همسایگان حل کنیم، اما این اتقاق نیفتاد، چرا که همسایه‌ها تا حد زیادی تحت تاثیر روابط بین 
الملل و به ویژه ایالات متحده هستند. درست است که با برخی کشور‌ها روابط داریم، اما آن‌ها نگرانند 

و می‌گویند شرکت‌های ما تحریم می‌شود. 

ماجرای حریق در شرکت نفت ستاره خلیج فارس چیست!؟
به گزارش راه مردم برخی از رسانه ها خبر از آتش سوزی واحد ۵۱ شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

در هفته گذشته داده اند!
این خبر درحالی نقل فضای مجازی شده است که تاکنون هیچ گونه گزارشی از جزئیات و علت این 

حریق از سوی علیرضا جعفرپور مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس صورت نگرفته است.
براساس اعلام رسانه ها این حریق درحالی رخ داده است که واحد ۵۱ این شرکت به تازه گی اورهال 

شده است به همین دلیل علت حریق هنوز نامشخص است.
نکته قابل تأمل سکوت شرکت پالایش و پخش،صندوق بازنشستگی نفت و تاپیکو به عنوان سهامداران 

شرکت نفت ستاره خلیج فارس است

معمای تاخیر در واردات خودرو
 پای مافیا در میان است یا شرکت‌های خارجی تمایلی به همکاری با ایران ندارند؟

واردات خودرو و تاخیر در آن دیگر به یک معمای حل‌نشدنی تبدیل شده است. بیش از ۶ سال است که 
واردات خودرو به کشور آن‌طور که باید انجام نمی‌گیرد. حتی با وجود آزادسازی واردات از سال 1401 
هنوز هم مخالفان واردات، مانع ورود خودرو در مقیاس گسترده می‌شوند و هر بار، بهانه جدیدی برای 
این موضوع دارند. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد خودروسازان خارجی هم تمایل چندانی به همکاری با 

شرکت‌های ایرانی ندارند.
 مخالفان واردات خودرو و افرادی که از این موضوع سود می‌برند، همواره طی سال‌های اخیر با 
بهانه‌های بسیاری در مقابل وارد نشدن گسترده خودرو به کشور پافشاری می‌کنند. همین موضوع 
باعث شده است در سال‌های اخیر، بسیاری از واردکنندگان خودرو ورشکست شوند، تعدیل نیرو کنند 

و در بهترین حالت به مونتاژ خودرو روی بیاورند.
شرکت‌های مونتاژکار بسیاری نیز در این سال‌های ممنوعیت تاسیس شدند که شاید نام بسیاری از 
آنها برای مردم ناآشنا باشد. البته مونتاژ خودرو یکی از موثرترین و بهترین راه‌ها برای بهبود صنعت 
خودروسازی و قطعه‌سازی به شمار می‌رود و منجر به حرکت شرکت‌های کوچک مونتاژکار به سمت 
تولید خودرو می‌شود، اما مونتاژکاری در داخل ایران چند تفاوت با سایر کشورها دارد که در ادامه به 

آن پرداخته می‌شود.
با ممنوعیت واردات و انحصار کامل بازار از سوی دو خودروساز بزرگ دولتی، شرکت‌های مونتاژکار 
با هدف شکست این انحصار وارد چرخه تولید شدند. هرچند این موضوع تا حدودی توانست سبد 
خودرویی بازار ایران را تنوع ببخشد، اما وجه اشتراک تمامی شرکت‌های مونتاژکار، همکاری با 

خودروسازان چینی بود.
در واقع هیچ مونتاژکاری پس از اعمال تحریم‌های بین‌المللی، قادر به همکاری با خودروسازان غیرچینی 
نشده و نکته جالب اینکه همین خودروهای چینی نیز با برند اصلی نمی‌توانستند در ایران مونتاژ شوند!

طبق اخباری که اخیراً منتشر شده، خودرو چانگان CS35 پلاس که به صورت وارداتی از سوی سایپا 
در بازار عرضه شده است، در آینده نزدیک روی خطوط مونتاژ این شرکت با نام احتمالی 421P به 

عنوان اولین کراس‌اوور مونتاژی سایپا قرار می‌گیرد.
شایان ذکر است چانگان CS35 پلاس اولین خودرو چینی نیست که با نام دیگر و بدون استفاده 
از لوگوی شرکت مادر در ایران مونتاژ خواهد شد و این یعنی حتی خودروسازان چینی نیز به عنوان 

بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران از مشخص شدن همکاری خود با شرکت‌های ایرانی واهمه دارند.
سال 1401 که واردات خودرو آزاد شد یکی از شروط واردات، انتقال تکنولوژی از کشورهای مبدأ به 
داخل ایران بود. هرچند با توجه به سختی انتقال تکنولوژی، این شرط در ادامه از بندهای واردات 
حذف شد، اما هنوز هم بسیاری از مخالفان واردات خودرو اعتقاد دارند می‌توان در کنار واردات محدود 
و کنترل‌شده خودروهای خارجی، تکنولوژی استفاده‌شده در این خودروها را وارد کشور کرد و در 

اختیار خودروسازان داخلی قرار داد.
در وهله اول این سوال پیش می‌آید، در شرایطی که هیچ خودروساز جهانی‌ای مایل به همکاری با 
شرکت‌های ایرانی نبوده و حتی خودروسازان چینی نیز در همکاری‌های خود نهایت حساسیت و 
مخفی‌کاری را در پیش می‌گیرند، چگونه می‌توان تکنولوژی ساخت خودروهای باکیفیت جهانی را 

وارد کشور کرد؟
یکی دیگر از اقداماتی که می‌توان انجام داد واردات چند دستگاه خودرو با تکنولوژی بالا و مهندسی 
معکوس این خودروهاست؛ مانند همان کاری که چند سال پیش با واردات سه دستگاه تسلا مدل 3 
انجام شد. البته از این موضوع در صنعت خودروسازی با عنوان »دزدی تکنولوژی« یاد می‌شود و کار 
اخلاقی‌ای به شمار نمی‌رود که بدون اطلاع شرکت سازنده، اقدام به مهندسی معکوس خودروهای 

تولیدشده کنید.

اولویت‌ ۲ نامزد انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری برای »سلامت« چیست؟

مقابله با تورم باید مهم‌ترین اولویت دولت 
آینده باشد. کشور در شرایط خطرناکی قرار 
گرفته. اکنون باید اعتدال را برقرار کنیم تا 
بتوانیم در آرامش، اقتصاد را سامان دهیم. 
باید در سیاست داخلی و روابط خارجی 
آرامش ایجاد کنیم و سپس در فضای آرام 
بتوانیم ارکان اقتصاد را سامان دهیم. انتخابی 
که اکنون وجود دارد، میان رادیکالیسم و 
اعتدال است و اگر مردم به این مسئله دقت 
نکنند و به سمت تندروی بیشتر حرکت 
کنیم، عواقبش برای کشور مطابق آنچه که 
تصور می‌شود نخواهد بود و بلکه پیامد‌های 
بنابراین می‌توان  شدیدتری خواهد داشت؛ 

گفت جامعه در لبه پرتگاه ایستاده است.
رئیس پیشین انجمن حسابداران تاکید کرد: 
کشور در شرایط خطرناکی قرار گرفته و با 
توجه به آمار‌های اقتصادی و چشم اندازها، 
باید گفت صحبت بر سر موجودیت آن 
است، اکنون باید اعتدال را برقرار کنیم تا 
بتوان در آرامش، مشکلات اقتصادی کشور 
را حل کرد.به گزارش جماران، وی افزود: با 
شرایطی مواجهیم که در آن، بحث اصلاح 
طلب و اصولگرا مطرح نیست، بلکه اختلاف 
میان اعتدالگرایان و تندروهاست. آن‌ها که 
رای دادند تنها خواستند بگویند با تندروی 

مخالفند.
می‌گویند تندروی و افراط گری، سرعت 
بخشیدن به مرگ بیمار است، در حالی که 
کشور ما در شرایط فعلی نیازمند آرامش 

است.
غلامرضا سامی، کارشناس اقتصادی و 
رئیس پیشین انجمن حسابداران ایران، 
اولویت‌هایی که دولت آینده  ضمن تشریح 
باید در دستور کار قرار دهد، تورم بالا را 
یکی از مشکلات اساسی کشور خصوصا در 
چند سال اخیر دانست و خاطرنشان کرد: 

تخریبی که تورم در ارکان اقتصادی کشور 
ایجاد می‌کند، معادل تخریبی که دیگر 
مسائل اقتصادی صورت می‌دهند، نیست. 
تورم قدرت خرید مردم را کاهش داده و در 
عین حال به توان تولید کشور، ضربه زده و 
رشد اقتصادی را کم کرده است. علاوه بر 
آن باید آثار مخرب و گسترده اجتماعی این 
مسئله را نیز در نظر گرفت، همانطور که ما 

امروز در کشور شاهد آن هستیم.
وی با تاکید بر اینکه مقابله با تورم باید 
مهم‌ترین اولویت دولت آینده باشد، ادامه 
داد: مقابله با تورم با حرف و وعده‌های 
توخالی امکان پذیر نیست، بلکه اجرای این 
نیازمند اجرای راهبرد‌هایی است  سیاست، 
که بعضا هزینه‌هایی دارد و گاه این هزینه 
دادن‌ها دشوار به نظر می‌رسند. همانطور 
که ما در تجربه‌ای که کشور آرژانتین داشت 
شاهد بودیم که چگونه این سختی را پشت 
سر گذاشتند و دولت جدید این کشور 
توانسته است تا حدودی بر تورم فائق آید. 
ترکیه نیز پس از سال‌ها مخالفت با افزایش 
نرخ بهره، شاهد افزایش نرخ تورم بود و 
اکنون که در سیاست خود اصلاحاتی انجام 
دادند و تورم مقداری کاهش پیدا کرده است. 
مسلما افزایش نرخ بهره، پدیده خوبی نیست 
و به اقتصاد لطمه زیادی می‌زند، اما در واقع 
ارزیابی مقامات آرژانتین این بود که داروی 

تلخی است که باید خورده شود.
به گفته این کارشناس اقتصادی؛ با توجه 
به آمار‌های اقتصادی و چشم اندازها، کشور 
در شرایط خطرناکی قرار گرفته است، 
اکنون باید اعتدال را برقرار کنیم تا بتوان 
در آرامش، مشکلات اقتصادی کشور را حل 
کرد. با شرایطی مواجهیم که در آن، بحث 
اصلاح طلب و اصولگرا مطرح نیست، بلکه 
تندروهاست.  و  اعتدالگرایان  میان  اختلاف 

آن‌ها که رای دادند تنها خواستند بگویند 
با تندروی مخالفند. در واقع، می‌گویند 
تندروی و افراط گری، سرعت بخشیدن به 
مرگ بیمار است، در حالی که کشور ما در 

شرایط فعلی نیازمند آرامش است.
سامی ابراز عقیده کرد: باید در سیاست 
داخلی و روابط خارجی آرامش ایجاد کنیم 
و سپس در فضای آرام بتوانیم ارکان اقتصاد 
را سامان دهیم. انتخابی که اکنون وجود 
دارد، میان رادیکالیسم و اعتدال است و اگر 
مردم به این مسئله دقت نکنند و به سمت 
تندروی بیشتر حرکت کنیم، عواقبش برای 
کشور مطابق آنچه که تصور می‌شود نخواهد 
بود و بلکه پیامد‌های شدیدتری خواهد 
داشت؛ بنابراین می‌توان گفت جامعه در 
لبه پرتگاه ایستاده است. تمام آمار‌ها نشان 
می‌دهد که ما به لحاظ اقتصادی وضعیت 
خطرناکی داریم و در این شرایط، برخی 
شعار‌ها و سیاست‌هایی که برخی گروه‌ها در 
جریان این انتخابات دنبال می‌کنند نگران 
کننده است.این کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه نتایج مرحله اول در انتخابات نشان داد 
که کل جمعیت افراط گرایان بیش از ۱۵ 
درصد جمعیت نیستند و آن‌ها یک اقلیت 
در کشورند، ادامه داد: اکثریت مردم آن‌ها 

که رای ندادند و ۸۰ درصد از کسانی که 
رای ندادند، خواهان براندازی نیستند، آن‌ها 
تنها می‌خواهند از این وضع بیرون بیایند. 
اگر ۸۰ درصد ۶۰ درصدی که رای ندادند 
را به جریان اعتدال اضافه کنید، خواهید 
دید چه اکثریتی تحت تاثیر تندروی گروه 
مخالف قرار گرفته است. این گروه تندرو 
هم اصلا با اصولگرایان سنتی نسبتی ندارند، 
چهره‌های شاخص اصولگرایی هم از اعتدال 

حمایت می‌کنند و نه از تندروی.
سلامی با تاکید بر اینکه با تندروی نمی‌توان 
به جامعه آرامش داد و تندروی بیماری‌های 
جامعه را مرگبارتر می‌کند، تصریح کرد: باید 
به مردم گفت کشور در مرحله خطرناکی 
قرار گرفته، اگر در مرحله اول رای ندادید، 
پیامتان را به حکومت رسانده‌اید و نشان 
دادید که از وضع موجود راضی نیستید. 
اکنون زمان حرکت به سمت حاکم کردن 
اعتدال در کشور است تا بتوان به سمت 
اهداف بعدی که بهبود وضع موجود است، 
حرکت کرد. در این شرایط است که 
می‌توانیم امکان تحقق آن را بیشتر کنیم. 
اگر این مسیر را نرویم، راه را برای بهبود 
اوضاع بسته‌ایم و اوضاع از آنچه که هست 

بدتر خواهد شد.

رئیس پیشین انجمن حسابداران مطرح کرد:

مقابله با تورم، مهم‌ترین اولویت دولت آینده

سه شنبه 12 تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4989
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تقویت برند و جذب استعدادها با همکاری صنعت و دانشگاه

طرح بورسیه صنعتی سایپا به سرانجام رسید
در این طرح، پذیرفته‌شدگان به میزان ۸ نیم‌سال تحصیلی از حمایت 
مالی گروه سایپا برخوردار می‌شوند و برای آن‌ها طی دوران تحصیل، 
حداقل حقوق پایه مصوب وزارت کار به‌عاوه بیمه در نظر گرفته 

می‌شود.
به همت معاونت منابع انسانی گروه و پشتیبانی، مرحله نهایی جذب 
دانشجویان بورسیه گروه سایپا که شامل تکمیل پرونده و بررسی 
مدارک توسط نمایندگان شرکت‌های منتخب گروه سایپا است، انجام 
شد تا مرحله آموزش و پشتیبانی برای دانشجویان بورسیه صنعتی در 

سطح گروه در نیم‌سال تحصیلی ۱۴۰۴/۱۴۰۳ صورت پذیرد.
طی این برنامه ۱۹ شرکت از شرکت‌های گروه سایپا شامل سایپا، 
سایپایدک، مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا، سایپادیزل، 
سازه گسترسایپا، مگاموتور، پارس‌خودرو، زامیاد، طیف سایپا، سیکو، 
مالیبل، سایپاپرس، رادیاتور ایران، سایپا کاشان، فنرسازی زر، 
پلاسکوکار، سایپا شیشه، ایندامین و ایدکوپرس به عنوان شرکت‌های 
منتخب گروه خودروسازی سایپا در فرآیند جذب دانشجویان بورسیه 
مشارکت دارند. بر این اساس نمایندگان شرکت‌های مذکور طی 
حضور و دریافت مدارک، مراحل نهایی جذب پذیرفته شدگان آزمون 

سراسری در گروه سایپا را به سرانجام رساندند.
طرح بورسیه تحصیلی و شغلی دانشجویان به‌منظور ارتباط بخشی 
بهتر آموزش عالی و حوزه صنعت و همچنین تامین و تربیت بخشی 
از نیروی مورد نیاز گروه خودروسازی سایپا با مشارکت وزارت علوم 
در سال ۱۴۰۲ طراحی شد که این طرح برای اولین بار در سطح ملی 

توسط گروه سایپا اجرایی می‌شود.
هدف از طرح مذکور تامین منابع انسانی گروه سایپا از محل بورسیه 
صنعتی بوده که در مرحله اول بورسیه دانشجویان سال اول در 
دستور کار قرار گرفته است. بر اساس برگزاری جلسات کارشناسی 
با نمایندگان سازمان سنجش، ۶ رشته مهندسی مکانیک-برق، 
الکترونیک-مواد و متالوژی، کامپیوتر، صنایع و شیمی-پلیمر از 
دانشگاه‌های شریف، تهران، شهید بهشتی، علم و صنعت، امیرکبیر، 
خواجه نصیرالدین توسی، فردوسی مشهد، صنعتی شاهرود، 
بین‌المللی امام خمینی، نوشیروانی بابل، سهندتبریز، صنعتی اصفهان 

و کاشان، انتخاب و در دفترچه آزمون سراسری ۱۴۰۲ قرار گرفت.
در این طرح، پذیرش دانشجو در رشته‌های بورسیه گروه خودروسازی 
سایپا به‌صورت سراسری انجام شد و تعیین محل خدمت 
فارغ‌التحصیلان این رشته‌ها با گروه خودروسازی سایپا، بر اساس 

نیاز این گروه و در شرکت‌های زیرمجموعه سایپا صورت می‌پذیرد.
در این فرآیند متقاضیان به صورت سه برابر ظرفیت معرفی شدند که 
بعد از انجام مصاحبه‌های تخصصی و بررسی صلاحیت‌های عمومی 
و با در نظر گفتن نمره علمی نهایی داوطلب در مقایسه با سایر 

داوطلبان، گزینش نهایی صورت پذیرفت.
فرآیند اولیه مصاحبه بورسیه صنعتی گروه خودروسازی سایپا در 
سال گذشته به‌صورت متمرکز در محل مرکز آموزش سایپا برگزار شد 
که در این فرآیند با هدف جذب نیروهای نخبه و افرادی که دارای 
رتبه بهتری هستند به‌عنوان نیروی انسانی متخصص گروه، معرفی 
شدند و مراحل مصاحبه شامل پذیرش، احراز هویت و تشکیل پرونده 
همراه با انجام آزمون آنلاین و مصاحبه توسط تیم تخصصی صورت 
گرفت. همچنین گروه خودروسازی سایپا در سال گذشته برای 
سه‌برابر ظرفیت دانشجویان دارای شرایط اولیه به‌صورت متمرکز 
توسط ۱۱تیم کارشناسی مصاحبه انجام داد که در مجموع از ۶۶۳ 
نفر متقاضی اولیه، ۱۸۳ نفر به عنوان منتخب استفاده از بورسیه 
تحصیلی گروه سایپا انتخاب شدند که رتبه منتخبان زیر ۲۰۰۰ تا 

۳۰۰۰ کشوری است.
در طرح بورسیه صنعتی گروه سایپا، پذیرفته‌شدگان به میزان 
۸ نیم‌سال تحصیلی از بورسیه تحصیلی )حمایت مالی( گروه 
خودروسازی سایپا برخوردار می‌شوند و برای دانشجویان بورسیه در 
طی دوران تحصیل برابر با حداقل حقوق پایه مصوب وزارت کار و رفاه 
اجتماعی به‌علاوه بیمه در نظر گرفته می‌شود. داوطلبان پذیرفته‌شده 
در رشته‌های بورسیه گروه خودروسازی سایپا، موظف به گذراندن 
۴۰ واحد درس مهارتی بر اساس شیوه‌نامه مصوب ۹۵۴ شورای عالی 
برنامه‌ریزی در دانشگاه یا در محل شرکت خواهند بود و دانشجویان 
طی دوران تحصیل و همچنین دوره تابستان موظف هستند براساس 
برنامه اعلام‌شده ازسوی شرکت پذیرفته‌شده، در محل دوره مهارت 
آموزی حاضر و با موفقیت دوره‌ها را به اتمام رسانند و دانشجویان 
پس از فراغت از تحصیل به استخدام گروه خودروسازی سایپا در 
خواهند آمد و با صلاحدید شرکت در گروه سایپا یا دفاتر منطقه‌ای 
مشغول به‌کار خواهند شد. قطعا این رویکرد گروه خودروسازی سایپا 
در جذب دانشجویان نخبه دانشگاه‌های برتر کشور به‌صورت بورسیه 
تحصیلی، مشکل تامین و جایگزین‌کردن نیروهای متخصص در 
بخش‌های فنی و مهندسی مجموعه سایپا را برای چندسال آینده 

برطرف خواهد کرد.

 خودروهای داخلی تا ۱۱ میلیون‌تومان
 در بازار آزاد گران شدند

بازار سرد خودرو در روزهای گرم سال

بازار خودرو کشور درحالی فروردین داغی را به‌لحاظ قیمت پشت 
‌سر گذاشت که بررسی‌ها نشان می‌دهد بازدهی این بازار در نیمه 

خرداد افت کرده است.
طبق محاسبات انجام‌شده میانگین قیمت ۱۰ مدل خودرو 
منتخب داخلی و مونتاژی در ۱۵ فروردین امسال یک‌میلیارد و 
۱۲۴ میلیون‌تومان بوده؛ اما در نیمه ماه جاری به یک‌میلیارد و 

۵۱ میلیون‌تومان رسیده است.
با این حساب بازدهی بازار خودرو در میانه خرداد و نسبت به 
نیمه فروردین به‌طور میانگین حدود ۶.۵ درصد افت کرده است. 
این‌که چرا بازدهی بازار خودرو در حدفاصل نیمه فروردین تا میانه 
خرداد افت کرده، بیش از هر مساله‌ای ریشه در افت انتظارات 
تورمی و کاهش قیمت ارز دارد. بازار خودرو در فروردین امسال، 
به‌خصوص نیمه دوم، تحت‌تاثیر مسائل مختلف، به‌ویژه رشد 
انتظارات تورمی و قیمت ارز، روزهای داغی را به‌لحاظ قیمت 
تجربه کرد. اوج رشد قیمت در هفته پایانی فروردین و پس از 

تحولات سیاسی و نظامی منطقه‌ای رخ داد.
با توجه به‌این اتفاقات، درواقع بازار خودرو که از اوایل فروردین 
رشد قیمت را به‌شکل پیوسته تجربه می‌کرد، در میانه ماه 
به‌شکلی جدی تحریک شد و در هفته آخر فروردین نیز به 
نقطه‌عطف قیمتی خود رسید. در ادامه انتظارات تورمی بالاتر 
رفت، دلار رکوردی جدید زد و بازار خودرو نیز از فرصت 
استفاده و رشد قیمت بیشتری را ثبت کرد.اما در ادامه و با افت 
»انتظارات«، بازار ارز نیز در مسیر کاهش قیمت قرار گرفت تا 
بازار خودرو هم مسیری مشابه را در پیش بگیرد و سر به‌زیر شود.
مرور روند تغییرات قیمت در بازار خودرو نشان می‌دهد این بازار، 
منحنی قیمتی با آرامشی نسبی تا میانه خرداد داشته و میانگین 
قیمت چه در مقایسه با نقطه جوش بازار )هفته آخر فروردین( و 

چه میانه ماه نخست امسال افت کرده است.
درحال حاضر نیز بازار روزهای نسبتا آرامی را پشت‌سر می‌گذارد 
و به‌نظر می‌رسد تا وقتی انتظارات تورمی صعودی نباشد و بازار 
ارز آرامش داشته باشد، قیمت خودرو در بازار نیز تلاطم خاصی 
نخواهد داشت. البته برخی فاکتورهای دیگر، مانند اصلاح قیمت 
کارخانه‌ای خودروها و رشد تقاضا به‌دلیل فرا رسیدن تابستان و 
اوج‌گیری سفرها، ممکن است سبب رشد قیمت در بازار خودرو 
شود.حال بد نیست به افت‌وخیز قیمتی چند مدل خودرو منتخب 

داخلی و مونتاژی در حدود دو ماه گذشته نگاهی بیندازیم.
گران‌ترین خودرو انتخابی، دیگنیتی پرایم است که در نیمه 
فروردین حدود ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون‌تومان قیمت داشته 
است. این درحالی است که ارزش خودرو مورد نظر در نیمه 
خرداد به‌یک‌میلیارد و ۹۸۰ میلیون‌تومان رسیده تا بازدهی 
آن حدود ۶ ‌درصد افت کند. خودرو مونتاژی دیگر در گروه 
منتخب، جک S۵ اتومات است. قیمت این خودرو از ‌یک‌میلیارد 
و ۷۵۰ میلیون‌تومان در نیمه فروردین به‌یک ‌میلیارد و ۶۸۰ 
میلیون‌تومان در اواسط خرداد رسیده که نشان از افت جزئی 
بازدهی آن دارد.در بین خودروهای داخلی، دنا پلاس اتومات 
توربو در نیمه فروردین یک‌میلیاردتومان قیمت داشته، اما در 
میانه خرداد قیمت ۹۱۰ میلیون‌تومان را ثبت کرده تا بازدهی‌ آن 
۹ درصد پایین بیاید. هچنین رانا پلاس که در نیمه ماه نخست 
امسال ۶۵۰ میلیون‌تومان ارزش داشته، افت ۵.۵ درصدی بازدهی 

را ثبت کرده تا قیمت آن به ۶۱۵ میلیون‌تومان کاهش یابد.
اما پژو ۲۰۷ دنده‌ای ارتقایافته که در نیمه خرداد قیمت ۷۴۰ 
میلیون‌تومان را ثبت کرده، در میانه فروردین ۸۱۰ میلیون‌تومان 
قیمت داشته است. بنابراین بازدهی این خودرو حدود ۹ درصد 
افت کرده است. مدل اتومات این خودرو نیز افت بازدهی حدود ۴ 
درصد را ثبت کرده است.دیگر خودرو داخلی یعنی ساینا دنده‌ای 
نیز در میانه فروردین ۴۵۰ میلیون‌تومان قیمت داشته؛ اما ارزش 
آن به ۴۲۰ میلیون‌تومان در میانه خرداد رسیده است. با این 
حساب ساینا افت بازدهی حدود ‌۷ درصد را ثبت کرده است.
خودرو داخلی دیگر که افت بازدهی را در دو ماه گذشته داشته، 
تارا اتومات است. این خودرو در میانه فروردین یک‌میلیارد و 
۲۳۰ میلیون‌تومان قیمت داشته که در میانه خرداد با افت ‌۱۳ 
درصدی بازدهی، به یک‌میلیارد و ۷۰ میلیون‌تومان رسیده است.
خودروهای داخلی در آخرین روز هفته گذشته با افزایش بهای 
 V۴ یک تا ۱۱ میلیون‌تومانی همراه بودند. جایی که تارا اتومات
ال ایکس )۱۴۰۲( با ۱۱ میلیون‌تومان افزایش یک‌میلیارد و 
۷۸ میلیون‌تومان، رانا پلاس پانوراما )۸۵ گانه( )۱۴۰۲( با ۷ 
میلیون‌تومان افزایش ۶۷۵ میلیون‌تومان، تارا ۶ دنده )۸۵ گانه( 
)۱۴۰۳( با ۶ میلیون‌تومان افزایش ۷۷۵ میلیون‌تومان، پژو پارس 
TU۵ )۱۴۰۲( با ۵ میلیون‌تومان افزایش ۸۵۷ میلیون‌تومان، 
پارس سال سفارشی ELX )۱۴۰۲( با ۴ میلیون‌تومان افزایش 
۷۴۴ میلیون‌تومان و شاهین )بدون سانروف( )۱۴۰۳( با ۳ 

میلیون‌تومان افزایش ۶۵۸ میلیون‌تومان اعلام قیمت شدند.

‌انتظارات فعالان حوزه خودرو‌انتظارات فعالان حوزه خودرو
 از مجلس دولت چهاردهم از مجلس دولت چهاردهم

اسماعیل شجاعی:‌ راهکار عاقلانه در حوزه خودرو، 
حذف همزمان قیمت‌گذاری دستوری و انحصار در 
این حوزه با واردات مکفی و موثر بر بازار است. تعدد 

فزاینده شرکت‌های مونتاژکار هم بیهوده است.
یکی از موضوعات مهمی که طی چند دهه گذشته 
در کشور موردتوجه کارشناسان سیاسی و اقتصادی 
و همچنین مردم قرار گرفته، موضوع عدم موفقیت 
خصوصی‌سازی در کشور و تحقق ‎نیافتن واگذاری 
اموال دولتی به بخش خصوصی و انتقال گسترده 
اموال ملی به بخش موسوم به خصولتی است. با 
نگاهی به روند خصوصی‌سازی در کشور پس از 
گذشت چهار دهه، درمی‌یابیم با این همه کشمکش 
بر سر کوتاه کردن دست دولت از اقتصاد، نه‌تنها 
بخش خصوصی مالکیت شرکت‌های بزرگ اقتصادی 
کشور را برعهده ندارند؛ بلکه اداره آن‌ها از دست 
دولت نیز خارج شده و در کنار بخش دولتی و 
خصوصی، بخش قدرتمندی به‌نام خصولتی شکل 
گرفته است که این امر در صنعت خودرو به شکلی 

دوچندان نسبت به دیگر صنایع احساس می‌شود.
اسماعیل شجاعی، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو 
درخصوص دلایل انحراف خصوصی‌سازی و واگذاری 
اموال دولتی که سرمایه ملی محسوب می‌شوند 
به بخش خصولتی، به »دنیای‌خودرو« گفت: 
»بزرگ‌ترین معضل صنعت خودرو خوراک‌سازی 
رسانه‌ای علیه این صنعت است؛ درحالی‌که برخی 
فعالان رسانه‌ای محصولات خودروسازان ما را ارابه 
مرگ خطاب می‌کنند، فعالان صنعتی و اقتصادی 
چینی با آرامش درحال فتح تمام دستاوردهای 

بنگاه‌های خودروسازی کشور هستند.«
وی افزود: »در حالی مجلس دوازدهم شروع به کار 
می‌کند که کمتر از یک ماه دیگر دولت چهاردهم 
توسط مردم انتخاب خواهد شد و آغاز به‌کار این 
ارکان نظام در یک تاریخ می‌تواند هماهنگی و 
همراهی بیشتری را در جهت پیشبرد اهداف سیاسی 

و اقتصادی کشور ایجاد کند.«
شجاعی با بیان این‌که متاسفانه دخالت‌های دولت طی 
چهار دهه گذشته اقتصاد کشور را فلج کرده است، 
ادامه داد: »اگرچه اقتصاد ایران درگیر تحریم‌های 
بین‌المللی بوده و هست، اما بیش از مصائب این 
مشکلات در بیرون مرزها درگیر ناکارآمدی در درون 
نظام دولتی بوده‌ایم.« وی تصریح کرد: »زمانی که 
شعار اقتصاد مقاومتی می‌دهیم، بدان معنا است که 
می‌خواهیم به اقتصاد قدرت انعطاف‌پذیری بیشتری 

داده شود. این نوع نگرش اقتصادی می‌تواند در 
شرایط و بحران‌های مختلف انطباق بیشتری از خود 

نشان دهد.«
همان‌طور که در ابتدای گفت‌وگو مطرح شد، شما 
با مدیریت صنعت خودرو با شیوه اقتصاد مقاومتی 
موافق هستید. راهکار پیشنهادی شما به کارشناسان 
وزارت صمت و نمایندگان مجلس برای کاهش فشار 

موانع داخلی در این صنعت چیست؟
به عقیده من، پیشران اقتصاد مقاومتی در کشور 
همین صنعت خودرو به‌واسطه گسترده بودن 
صنعت قطعه‌سازی است. توانمندی صنعتگران در 
تولید خودرو توانسته است اقتصاد را از تهدیدهای 
بزرگ دور نگه دارد. اگر دو خودروساز بزرگ در 
کشور نبودند، دومینو ورشکستگی پس از بانک‌ها، 
دیگر صنایع و بنگاه‌های اقتصادی را در بر می‌گرفت. 
اما متاسفانه افرادی که منافعشان با کشور در تضاد 
است، به برخی از رسانه‌ها و مردم القا کردند که 
خودروساز ایرانی کالای بنجل یا ارابه مرگ تولید 
می‌کند. درحالی‌که هیچکس این سوال برایش مطرح 
نیست که چرا کیفیت محصولات خودروسازان به 
اینجا رسیده است. کارخانه‌های بزرگ خودروسازی 
کشور مملو از مدیران و کارشناسان زبردست هستند، 
اما به‌واسطه همان حکمرانی اشتباه در صنعت خودرو 
مدیریت بنگاه‌ها در دستان افراد دارای اهلیت قرار 
نگرفته است و خودروسازان ما از خدمات این 
متخصصان بی‌بهره مانده‌اند. بارها دیده شده است 
نمایندگان مجلس، وزیر را تحت فشار قرار دادند تا 
فرد خاصی بدون تخصص و توانایی در یک شرکت 

خودرویی مدیرعامل شود.
مدیریت دولتی در صنعت خودرو با توجه وضعیت 
حال حاضر بنگاه‌های فعال در این حوزه جوابگو 
نبوده است. به نظر شما برای کاهش تنش در صنعت 

خودرو چه تغییراتی لازم است؟
مدیریت دولتی به‌دلیل عدم ثبات مشکلاتی را به 
وجود آورده که همه این رفتارها به دلیل نبود افق 
دید بلندمدت در خودروسازی‌هاست. مدیرعامل دو 
خودروساز بزرگ در همین یک‌دهه چند نوبت تغییر 
کرده‌اند؛ با تغییر هر دولت و تغییر وزیر بلافاصله 
مدیرعامل ایران‌خودرو و سایپا تغییر پیدا کرده است. 
مدیری که نمی‌داند فردا بر سر کار خواهد بود، چه 
برنامه بلندمدتی را در دستور کار خود قرار می‌دهد؟ 
متاسفانه دود این عدم ثبات در چشم مصرف‌کننده 
نهایی و خود خودروساز می‌رود. سوال این است که 

چرا باید این بنگاه‌ها باید در اراده و اختیار دولت 
بمانند و توسط دولت اداره شوند. آیا مدیرانی که 
نمی‌توانند برنامه بلندمدت داشته باشند یا برای 
انتخاب مدیران زیر دست اختیاری ندارند و باید 
از دفتر وزیر صمت دستور نهایی بگیرند، می‌توانند 

تحولی در این صنعت ایجاد کنند؟
با توجه به این‌که مجلس دوازدهم در هفته گذشته 
شروع به کار کرد و کمتر از ۲۰روز دیگر انتخابات 
ریاست‌جمهوری چهاردهم برگزار خواهد شد. چه 

انتظاری از مجلس و دولت آینده دارید؟
در حق صنعت خودرو اجحاف شده است و از مجلس 
دوازدهم و دولت چهاردهم انتظار داریم در کمترین 
زمان دخالت‌های فعلی در اداره این صنعت را متوقف 
کنند. البته منظور من، خصولتی‌سازی این شرکت‌ها 
نیست که در دیگر صنایع کشور،‌ به‌جای حل 
مشکلات موجود بر آن‌ها افزوده است. افراد دارای 
اهلیت و مدیران دارای صلاحیت می‌توانند کشور را 
به معنای واقعی خودروساز کنند. اگر این اقدامات 
به‌درستی صورت بپذیرد، قطعا می‌توانیم در ۱۰سال 
آینده، صنعتی داشته باشیم که در سطح بین‌المللی 
حرفی برای گفتن داشته باشد، مشروط بر این‌که 
نظام حکمرانی خود را از تصمیم‌سازی و بنگاه‌گردانی 
در صنعت خودرو کنار بکشد و نقش اصلی دولت و 
مجلس را که همان نظارت و حمایت از صنایع کشور 

است، محقق کنیم.
یکی از مصائبی که گریبان صنعت خودرو را گرفته، 
زیان انباشته حاصل از قیمت‌گذاری دستوری در 
این بنگاه‌ها است. برای تغییر نگرش و جلوگیری 
از افزودن زیان به سبد خودروسازان بزرگ چه 

راهکارهایی را پیشنهاد می‌کنید؟
راهکار عاقلانه در حوزه خودرو، حذف همزمان 
قیمت‌گذاری دستوری و انحصار در این حوزه با 
واردات مکفی و موثر بر بازار است. زیان انباشته در 
ایران‌خودرو و سایپا ناشی از همین عملکرد دستوری 
در نظام قیمت‌گذاری محصولات این بنگاه‌ها است. 
مساله دیگری که صنعت خودرو از آن رنج می‌برد، 
تعدد شرکت‌های خودروسازی است. یک شرکت 
بزرگ می‌تواند نیازهای مورد انتظار دولت و مردم 
را برآورده کند. یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات نظام 
حکمرانی ما اعطای مجوزهای متعدد خودروسازی 
بوده است. چند ده مجوز خودروسازی در کشور 
صادر شده است که در هیچ کجای دنیا چنین رویه 

دیده نمی‌شود.

ساخت و راه‌ اندازی آزمایشگاه خودروهای برقی در گروه صنعتی ایران‌ خودرو

در سال جاری بودجه ویژه‌ای برای توسعه آزمون‌ها، خرید قطعات و تجهیزات جدید 
تخصیص یافته و برنامه‌های مطالعاتی برای ساخت و راه‌اندازی آزمایشگاه برای 

محصول برقی و قطعات آن در دست اقدام است.
مدیرعامل شرکت ایتراک )زیرمجموعه گروه صنعتی ایران‌خودرو( با اشاره به ورود 
خودروهای برقی به کشور و نیز الزامات وزارت صمت درخصوص توجه به طراحی 
و تولید خودرو برقی، اعام کرد: »برنامه‌های مطالعاتی برای ساخت و راه‌اندازی 
آزمایشگاه برای این محصول و قطعات آن در شرکت ایتراک، در دست اقدام است.«

محمدحسن جبلی‌جوان افزود: »شرکت آزمایش و تحقیقات قطعات و مجموعه‌های 
خودرو )ایتراک( با برخورداری از آزمایشگاه‌های متعدد، شرکتی معتبر در زمینه 
ارایه خدمات به شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز برای آزمایش قطعات منطبق بر 

استانداردهای ملی ایران است.«
وی ادامه داد: »وجود کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های متعدد در حوزه‌های علوم پایه، رنگ، 
مواد شیمیایی، پلیمر، متالورژی و همچنین دارا بودن نیروهای متخصص در ایتراک، 
شرایط را برای ارائه خدمات مورد نیاز شرکت‌های خودروساز و قطعه‌ساز فراهم کرده 
است.«جبلی‌جوان با اشاره به این‌که ایتراک، آزمون‌ها و ارزیابی قطعات را در قالب 
همکاری و تحت نظارت سازمان ملی استاندارد انجام می‌دهد، عنوان کرد: »شرکت 
ساپکو با توجه به نقشی که در تامین قطعه برای خطوط تولید ایران‌خودرو و ارتباط با 
شرکت‌های قطعه‌ساز دارد، یکی از مشتریان اصلی ایتراک به شمار می‌رود و باتوجه به 
تجهیز برخی آزمایشگاه‌های شرکت‌های قطعه‌ساز با دستگاه‌های به‌روز در سال‌های 
اخیر، کماکان ساپکو ارزیابی و انجام آزمون توسط شرکت ایتراک را در اولویت 
قرارداده است و پس از اخذ تاییدیه آزمون‌ها، قطعات در خطوط تولید ایران‌خودرو 
مورداستفاده قرار می‌گیرند.«وی با بیان این‌که آزمایش‌های صورت‌گرفته در ایتراک، 

مبتنی‌بر استانداردهای ملی و شرکت‌های خودروساز نظیر استانداردهای پژو است، 
بیان کرد: »تعدادی از آزمایش‌ها به‌صورت متناوب و در زمان‌های مختلف مطابق 
الزامات استانداردی و به درخواست ایران‌خودرو انجام می‌شود؛ همچنین روی خودرو 
تولیدشده، تست‌های ترمز، فرمان‌پذیری، ارتعاش‌پذیری و مقاومت بدنه انجام می‌شود 
و نتایج برای شماره‌گذاری و تجاری‌سازی محصول در اختیار سازمان ملی استاندارد 
قرار می‌گیرد.«جبلی‌جوان یادآور شد: »شرکت ایتراک، مجری آزمایش‌ها بوده و مجاز 
نیست مجوز تولید قطعه یا نصب آن در خطوط تولید را صادر کند؛ مجوز نهایی پس 
از ارزیابی و تایید، ازسوی سازمان ملی استاندارد در اختیار شرکت‌ها قرار می گیرد.«
مدیرعامل شرکت ایتراک در ادامه اظهار کرد: »این شرکت با دارا بودن تجهیزات 
منحصربه‌فرد و مجهز در ۱۸ آزمایشگاه مستقل و فعال، مراحل تست‌های حرارتی، 
برودتی، ارتعاشی، انعطاف‌پذیری، مقاومت، نور، فرمان‌پذیری و دیگر موارد خواسته‌شده 
را انجام می‌دهد تا آزمون‌ها در زمان مقرر و منطبق با برنامه‌های تولیدی انجام شود.«

وی با بیان این‌که یکی از برنامه‌های مورد تاکید مدیرعامل ایران‌خودرو، استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های گروه برای تامین نیازهاست، عنوان کرد: »باتوجه به توسعه و 
اجرای استانداردهای جدید اعلام‌شده از سوی سازمان ملی استاندارد، شرکت ایتراک 
به‌عنوان یکی از بازوهای اجرایی این سازمان باید زیرساخت‌های لازم را فراهم کند. 
بر همین اساس، در سال جاری بودجه ویژه‌ای برای توسعه آزمون‌ها، خرید قطعات 
و تجهیزات جدید، تخصیص یافته است تا بتوانیم در زمان مقرر پاسخ‌گوی نیاز 
مشتریان باشیم.«جبلی جوان با اشاره به آزمایشگاه خودرو این مجموعه، اظهار کرد: 
»یکی از آزمایشگاه‌های مجهز در ایتراک، آزمایشگاه خودرو است و در آن، محصولات 
خودروسازان کشور اعم از تجاری و سواری بررسی می‌شود و نتایج در اختیار نهادها 
قرار می‌گیرد.«وی با اشاره به این‌که اقدامات لازم برای تکمیل آزمایشگاه خودرو در 

حال انجام است، بیان کرد: »همچنین برای ساخت سالن مجموعه آزمایشگاهی با 
6هزار و ۷۰۰ متر مربع در سه طبقه، در حال برنامه‌ریزی و هماهنگی با شرکت ساپکو 
و ایران‌خودرو هستیم.«در فروردین‌ماه امسال کیانوش پورمجیب، مدیرعامل ساپکو 
اعلام کرد: »از نقش شرکت ایتراک در فرآیند ارزیابی کیفیت قطعات و از پروژه‌های 

این مجموعه در توسعه ظرفیت‌های تست و آزمون قطعات حمایت می‌کنیم.«
محمدرضا نجفی‌منش، رئیس هیات‌مدیره انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور 
نیز سال گذشته درخصوص با قطعات پرریسک که بازگشتی بیشتری دارند، گفته 
بود: »درخصوص قطعات پرریسک، هم‌افزایی و دخالت بیش‌تر شرکت ساپکو در 
فرآیند ضروری است و در این زمینه، شرکت ساپکو با همکاری شرکت ایتراک 
‌می‌تواند آزمایش‌های بیشتری در این زمینه انجام دهد.«در همین راستا، در آبان‌ماه 
سال گذشته تفاهم‌نامه همکاری میان گروه صنعتی ایران‌خودرو، گروه خودروسازی 
سایپا، انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، انجمن تخصصی صنایع 
همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو کشور به‌منظور راه‌اندازی مرکز تست و 
آزمون خودروهای برقی، تحت نظارت عالی معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت 
منعقد شد. این همکاری مشتمل بر ساختاردهی و دسته‌بندی قطعات و مجموعه‌های 
خودروهای برقی در سطوح مگاماژول، ماژول، سیستم و مجموعه از طریق کسب 
دانش فنی بر اساس آخرین دستاوردها و پیشرفت‌های فناورانه صنایع قطعه‌ساز و 
خودروسازان برتر در سطح بین‌المللی و توانایی‌های فناورانه قابل دستیابی در داخل 
کشور و طراحی، ایجاد و تکمیل داشبوردهای اطلاعاتی و تهیه و ارائه گزارش از 
نتایج حاصل از پژوهش و تحقیقات صورت‌پذیرفته در ارتباط با دسته‌بندی قطعات و 
مجموعه‌های خودروهای برقی به‌منظور بهره‌برداری توسط ذی‌نفعان این تفاهم‌نامه 

است.
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مدیرکل امور فراورده‌های غذایی و آشامیدنی 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد

اجرای برنامه کاهش مصرف سموم 
کشاورزی / امکان رهیابی محصول 

با نمونه‌برداری از مزارع

و  غذایی  فراورده‌های  امور  مدیرکل 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: اجرای 
برنامه ملی کاهش مصرف سموم کشاورزی 
با امکان رهیابی محصول از مزارع با همکاری 
دو دانشگاه شیراز و مازندران در دستور کار 

قرار دارد.
دکتر عبدلعظیم بهفر اظهار کرد: ارزیابی 
انبارها و مراکز نگهداری محصولات غذایی 
در سراسر کشور از آیتم‌های بسیار مهم 
است و حتما باید مورد پایش قرار گرفته 
و بازرسی‌ شود که با همکاری بین بخشی 

امکان پوشش گسترده‌تری ایجاد می‌شود.
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی افزود: 
پایش محصولات غذایی با ریسک بالا 
مانند محصولات لبنی و دریایی با جدیت 
بیشتری انجام خواهد شد. همچنین یکی 
از برنامه‌های دیگر اداره غذا شناسه‌گذاری 
فرآورده‌های وارداتی است؛ اگرچه در این 
حوزه میزان واردات محصول نهایی چندان 

پرتعداد نیست.
و  غذایی  فراورده‌های  امور  مدیرکل 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو با اشاره به 
برنامه کاهش مصرف سموم کشاورزی اظهار 
کرد: اجرای این برنامه متاسفانه سالیان سال 
توسط وزارت جهاد کشاورزی ابتر مانده بود، 
اما با همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز و 
مازندران امکان رهیابی محصول با نمونه 

برداری از مزارع آغاز شده است.
به گفته وی، برنامه عملیاتی در خصوص 
آفتکش‌ها نیز در دست انجام است و 
پایش‌های محصولات از لحاظ فلزات سنگین 
و نیترات برای ارتقاء سطح سلامت مردم در 

دستور کار سازمان غذا و دارو قرار دارد.

تئوری پرداز تفکر اقتصادی خطرناک در ستاد‌ها ی انتخاباتی

روز جهانی میوه

تحریم، نعمت است؟

نقش مهم میوه »زغال اخته« در مبارزه با بیماری‌های مغز و اعصاب

از جمله نظریات مسعود درخشان حمایت شدید 
او از ایده بانکداری اسامی است. او از سیستم 
بانکداری کشور اینظور انتقاد کرده بود: »تاکنون 
هیچ یک از رؤسای بانک مرکزی، حذف عملیات 
ربوی از بانکداری را در اولویت کاری خود قرار 
نداده‌اند.« او مخالف شکل‌گیری هر نوع بانک 
خصوصی است و در جایی تاکید می‌کند که ربوی 
بودن، ذات بانک خصوصی است و حتی با نظارت و 
شفافیت در امور این بانک‌ها نیز نمی‌توان از ربوی 
بودن آن جلوگیری کرد. او طرفدار ادغام بانک‌های 

خصوصی شده بود.
 انتخابات در حالی به دور دوم رفته است که حالا 
به نظر می‌رسد یک دوقطبی تمام و کمال در حال 
شکل گرفتن است. دو قطبی که یک سوی آن حالا 
سعید جلیلی است با نگرش اقتصادی ضدتوسعه 
و مخالف هر نوع ارتباط با جهان و در مقابل 
مسعود پزشکیان معتقد به مذاکره و اقتصادی که 
دستکم در آن بازار‌های پولی و مالی آرامش داشته 
باشند. اما برای درک بهتر تفکر اقتصادی سعید 
جلیلی باید دید تفکر اقتصادی او چیست؟ استاد 

اقتصادش کیست و چه باور‌هایی دارد؟
یکی از اصلی‌ترین نام ها، اما در این میان مسعود 
درخشان است. استاد کهنسال اقتصاد که به روایت 
پایگاه جبهه پایداری »درخشان، رزاقی و زریباف، 

برنامه‌های اقتصادی جلیلی را تبیین کردند«.
اما مسعود درخشان را باید یکی از اصلی‌ترین 
تئوریسین‌های تفکرات اقتصادی و شاید باعث و 
بانی نگاه بسته سعید جلیلی به سیاست خارجی 
در کشور دانست. مسعود درخشان استاد اقتصاد 
و رئیس سابق دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد 
دانشگاه امام صادق کسی است که به گفته خودش 
طرفدار سیاست‌های اقتصادی بر اساس اسلام 
است. او کسی بود که عنوان درسی معارف اسلامی 

و اقتصاد را به دانشگاه امام صادق وارد کرد.
 مسعود درخشانِ ۷۵ ساله، استاد تمام اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی است. این استاد اقتصاد 
در سال ۱۳۲۸ در تهران متولد شده و در سال 
۱۳۵۰ پس از دریافت مدرک کارشناسی اقتصاد 
از دانشگاه تهران با استفاده از بورسیه تحصیلی 
به انگلستان رفت تا کارشناسی ارشدش را در 
رشته اقتصادسنجی و دکتری اقتصاد ریاضی 

و بهینه‌سازی از دانشگاه‌های آکسفورد و لندن 
دریافت کند.

وی بعدتر و در بازگشت به ایران، از بنیانگذاران و 
موسسان دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد دانشگاه 
امام صادق)ع( شد و از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۷۱ نیز 

خودش ریاست آن را برعهده گرفت.
بررسی بخشی از سخنان مسعود درخشان در 
همایش‌ها و نشست‌ها در فاصله سال‌های ۱۳۹۰ 
تا ۱۳۹۲ نیز چنان است که اگر به جای اسم 
گوینده نام سعید جلیلی را بخواهیم بگذاریم نیز 
هیچ مشکلی به وجود نخواهد آمد، چنان که گویی 
کسی که گوینده این جملات است یا باید سعید 
جلیلی باشد و یا احتمالا کسی که پشتوانه تفکرات 

اوست.
در همین حال نباید از یاد برد که سعید جلیلی از 
سال ۱۳۹۰ که دوران دوری وی از دولت احمدی 
نژاد آغاز شد تا سال ۱۴۰۰، برای حدود یک دهه 
نقش دولت سایه را برای دولت‌های مستقر در ایران 

بازی می‌کرد.
)Shadow Government( اصطلاح دولت سایه 

 اگرچه در معنای منفی سیاسی و تئوری توطئه، 
برای توصیف گروهی صاحب نفوذ و پشت پرده 
استفاده می‌شود که یک »دولت مخفی« را تشکیل 
داده‌اند، اما امروزه به عنوان یک پدیده رایج در 
نظام سیاسی برخی کشور‌های جهان و جایگاهی 
برای مخالفان دولت، رسمیت پیدا کرده است. در 
واقع دولت سایه در اصطلاح سیاسی به هیئت 
دولت روی کار نیامده اطلاق می‌شود که با هدف 
در دست گرفتن کنترل دولت در واکنش به یک 

حادثه منتظر مانده است.
اما به مسعود درخشان باز گردیم. او در رزومه 
کاری‌اش مشاور سابق معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در دو دوره )دوره دکتر داودی و زاهدی‌وفا(، 
همچنین دبیر و رئیس کمیته علمی نخستین 
کنگره اندیشه‌های اقتصادی حضرت امام خمینی 
)ره(، برنده پانزدهمین دوره کتاب سال جمهوری 
اسامی ایران برای تألیف کتاب اقتصادسنجی 
در دو مجلد، برنده جایزه جهانی سومین کنگره 
بین‌المللی علوم انسانی اسلامی در نظریه‌پردازی 
اقتصاد اسامی در سال ۱۳۹۴، یکی از پنج 
دانشمند برتر کشور در سال ۱۳۹۷ به گزینش 

بنیاد ملی نخبگان و دریافت جایزه بنیاد البرز و 
چهره ماندگار دانشگاه امام صادق )ع( به پاس ۳۷ 
سال خدمات علمی و پژوهشی و تربیت شاگردان 
فراوان و نظریه‌پردازی در اقتصاد اسلامی در ۱۳۹۷ 

را در کارنامه خود دارد.
مسعود درخشان در یکی از معدود مناظره‌هایی که 
انجام داد، در برابر دکتر موسی غنی نژاد نشست و 
برای بسیاری به چهره ای مشهور‌تر و برای برخی 

چهره ای آشنا تبدیل شد.
درخشان که در مناظره تلویزیونی در مقابل موسی 
غنی‌نژاد از طرفداران بازار آزاد و نظریات هایک در 
اقتصاد قرار گرفته بود و به عنوان مدافع اقتصاد 
اسامی حاضر شد در بخشی از این مناظره گفت: 
»اقتصاد اسامی به معنی مجموعه‌ای از احکام، 
فتاوی و روایت‌ها و احادیث اقتصادی اسلامی است 
که سازمان برنامه و بانک مرکزی باید براساس 
آن عمل کنند.« حتی در سال ۹۹ در یک برنامه 
تلویزیونی گفته بود: »میوه اقتصاد اسامی سال 
هاست که رسیده، اما مصرف نمی‌شود. ما در حوزه 
اجرا ضعف داریم، ولی نظریات اقتصاد اسامی 

آماده اجرا و عمل هستند.«.
اما موسی غنی‌نژاد در مناظره تلوزیونی با 
 مسعود درخشان گفته بود: »اقتصاد اسامی

 اصلا وجود ندارد.«
 یکی دیگر از اظهارات درخشان که از سوی 
خبرگزاری اصولگرای مهر انتشار یافته بود، انتساب 
فراماسونری به تحصیل‌کردگان دارالفنون بود. او 
در جایی از مصاحبه می‌گوید: »دارالفنون برخلاف 
نظر امیرکبیر منجر به تاسیس و بسط فراماسونری 
به صورت سازمان یافته بود. فارغ التحصیلان 
دارالفنون جذب لژ‌های فراماسونری شدند و در 
مناصب حکومتی مشغول شدند.« او اعتقاد داشت 
روشنفکران مشروطه از جمله میرزا ملکم خان و 
نیز سید حسن تقی زاده مهم‌ترین کسانی بودند 

که تقلید از غرب را تنها راه ترقی ما می‌دانستند.
البته مسعود درخشان هر چند مرد پشت پرده 
نظریات اقتصادی سعید جلیلی است، اما چندین 
بار به نفع جناح تندرو در ایران وارد میدان شده 
است. او در سال ۱۳۹۲ نه تنها به حمایت از سعید 
جلیلی نامزد انتخابات پرداخت، بلکه حتی در فیلم 

تبلیغاتی این کاندیدا نیز حاضر شد.

به گزارش اقتصاد ۲۴، مسعود درخشان در این 
فیلم تبلیغاتی سعید جلیلی، درباره استقبال از 
تحریم‌های بیشتر گفت: »اگر همین فردا تحریم‌ها 
لغو شد آن وقت من می‌گویم که ما همه باید عزا 
بگیریم. از نظر من در تاریخ صد ساله کشور از آغاز 
تاریخ کشف نفت در کشور تا اکنون هیچ لطف 
الهی از ناحیه نفت بر مردم ایران نیامده، جز این 

تحریم اخیر.«
او بعد‌ها نیز به عنوان حامی و مشاور در کنار سعید 
جلیلی ماند و بعدتر نیز در جریان انتخابات سال 
۱۴۰۰ بیانیه‌ای خطاب به وزیر علوم منتشر و اعلام 
کرد رساله دکتری محسن رضایی در زمینه پول و 
اعتبار بوده و او را صاحب‌نظری قوی و آگاه دانسته 

بود.
او همچنین از ابراهیم رئیسی نیز در انتخابات 
حمایت کرد. درخشان طی سخنانی از رئیسی 
این طور تمجید کرده بود: »آیت الله رئیسی فردی 
توانمند، آگاه و امانتدار است. اقدامات شجاعانه و 
بسیار خوب آقای رئیسی در قوه قضائیه از جمله 
دستگیری و محکومیت مفسدان اقتصادی و حتی 
نزدیکان رئیس جمهور و معاونانش بسیار خوب و 

امیدوار کننده بود«.
از دیگر نظریات مسعود درخشان حمایت شدید 
او از ایده بانکداری اسامی است. او از سیستم 
بانکداری کشور اینظور انتقاد کرده بود: »تاکنون 
هیچ یک از رؤسای بانک مرکزی، حذف عملیات 
ربوی از بانکداری را در اولویت کاری خود قرار 
نداده‌اند.« او مخالف شکل‌گیری هر نوع بانک 
خصوصی است و در جایی تاکید می کند که ربوی 
بودن ذات بانک خصوصی است و حتی با نظارت و 
شفافیت در امور این بانک‌ها نیز نمی‌توان از ربوی 
بودن آن جلوگیری کرد. او طرفدار ادغام بانک‌های 

خصوصی شده بود.
مسعود درخشان همچنین همه کسبه ایران 
را نیرو‌هایی معرفی کرد که به اقتصاد کشور 
ضربه می‌زنند و گفته بود: »این مسخره‌بازی 
بود که خبرگزاری‌های خارجی به راه انداخته 
بودند که اگر دلار برسد به قیمت ۲۰۰۰ تومان، 
نظام واژگون می‌شود، ولی الان دلار به بیش از 
 ۳۰۰۰ تومان رسید و بحمدالله نظام اسامی

 پابرجا و محکم است.«

این اقتصاددان در همان سال درباره قیمت 
و وضعیت دلار گفته بود: »همه ما باید یک 
نامه تشکر به آقای اوباما بنویسیم و بگوییم که 
ما از شما به‎خاطر حماقتتان ممنونیم که این 
اقتصاد کشور ما را یک تکانی دادید. من به 
 عنوان یک معلم کوچک اقتصاد یک احتمال 
می‎دهم که اگر دلار به ۴۰۰۰ یا ۵۰۰۰ تومان 
برسد و جریان اقتصاد کشور به همین وضع و با 
همه این مشکلات ادامه پیدا کند، بزرگترین زنگ 
خطر برای آمریکا خواهد بود و آمریکا به سرعت 

همه تحریم‎ها را برخواهد داشت.«
درخشان در سال ۱۳۹۰ زمانی که بحث ارز 
کالا‌های اساسی مطرح شده بود درباره واردات 
کالا‌ها نیز گفته بود: »از دید من همه کسانی که در 
مسیر واردات کالا‌های مصرفی سرمایه‌گذاری کرده 
و فعال هستند و همه کسبه و دست اندرکاران و 
کسانی که در توزیع این کالا‌ها فعالیت می‌کنند، 
همان نیرو‌هایی هستند که به اقتصاد ملی ضربات 

جبران ناپذیری وارد می‌کنند.«
بیشتر بخوانید: ماجراهای مسعود درخشان 
و تحصیل پسرش در اسرائیل/ کشتی به گِل 
نشسته اقتصاد کشور محصول تفکرات درخشان و 

شاگردانش در دولت سیزدهم
این استاد تمام اقتصاد البته درباره فرهنگ جهادی 
و مبارزات نیز در آن سال‌ها گفته بود: »مشکلات 
ما از زمانی شدید شد که این فرهنگ جهادی که 
به صورت مبارزه علیه تجاوز به نظام اسلامی ایجاد 
شد جای خودش را به نمایشگاه گل و گیاه داد و 
شروع کردند جدول‎های شکسته خیابان را رنگ 

کردند.«
حال کافی است یک بار دیگر به این جملات دقت 
کنیم و تنها نام گوینده این تئوری‌ها و نظرات را 
به جای مسعود درخشان، سعید جلیلی بگذاریم 
تا ببینیم شباهت میان تفکرات این دو، آن قدر 
جدی است که می‌توان مشابه این جملات را میان 

سخنرانی‌های سعید جلیلی نیز یافت.
البته فارغ از حمایت‌های درخشان از سعید جلیلی 
باید توجه داشت که او مسئولیت جدی در وضعیت 
اقتصادی دولت سیزدهم نیز دارد. او به نوعی 
مسئول وضعیت نا به سامان و جراحی اقتصادی 

رخ داده در دولت سیزدهم است.

کارشناس ارشد گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت 
خوزستان گفت: در مطالعه‌ای که هدف از انجام 
آن ارزیابی اثر عصاره زغال اخته بر رفتارهای 
افسردگی و تغییرات عصبی شیمیایی ناشی از 
لیپوپلی ساکارید بود، مشاهده شد که عصاره 
زغال اخته دارای اثر ضدافسردگی است و از مغز 

در برابر آسیب اکسیداتیو محافظت می‌کند.
ندا فرح‌بخش با اشاره به روز جهانی میوه )اول 
جولای( اظهار کرد: این روز نشان از اهمیت و 
جهانی بودن دغدغه مصرف میوه‌ها دارد. ایده 
این نامگذاری مربوط به سال ۲۰۰۷ است که 
تعدادی از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان رشته 
مددکاری اجتماعی از دانشگاه کاربردی آلیس 
سالومون کشور آلمان دور هم جمع شدند و به 
این نتیجه رسیدند که مهم‌ترین مساله امروز 
جهان، تامین یک وعده غذای سالم برای همه 

انسان‌ها است.
وی افزود: دانشجویان این دانشگاه سعی داشتند 
مردم و سازمان‌ها را به اهدای میوه دعوت کنند 
بنابراین تقسیم میوه و سبزیجات، به عنوان ایده 

اصلی و هدف شکل‌گیری روز میوه تعیین شد.
فرح‌بخش گفت: دفتر اصلی و ستاد روز جهانی 
میوه در برلین مستقر است اما برنامه‌های آن فراتر 
از مرزهای برلین و آلمان رفته و با شعار کلی و 
سازمانی »میوه برای صلح« فعالیت می‌کند و در 
این روز اقداماتی مانند اهدای میوه و کیک‌های 
میوه‌ای و بشقاب‌های میوه به دوستان، خانواده، 

کودکان و افراد مستمند رایج است.

وی با اشاره به یکی از میوه‌های بسیار مفید 
افزود: به مناسبت این روز به خواص شگفت‌انگیز 
زغال اخته می‌پردازیم. زغال اخته از خانواده 
گیاهان گلدار دولپه‌ای و تیره زغال اخته‌ایان 
است که حاوی طیف وسیعی از آنتی‌اکسیدان‌ها 
مانند پلی فنول، آنتوسیانین و رزوراترول است 
و در برابر سرطان‌ها و بیماری‌های قلبی به 
دلیل خواص آنتی‌اکسیدانی و ضدالتهابی اثر 

محافظت‌کننده دارد.
کارشناس ارشد گروه بهبود تغذیه مرکز 
بهداشت خوزستان گفت: پلی فنول زغال اخته 
دارای خواص آنتی‌اکسیدانی قوی و خواص 
حفاظتی عصبی است. زغال اخته موجب بهبود 
ارتباط بین سلولی، مسیرهای سیگنالینگ، 
انعطاف‌پذیری سیناپسی و ارتباط آن با بهبود 
عملکرد حرکتی و شناختی می‌شود. همه این 
اثرها می‌تواند منجر به اثر ضدپیری، ضدالتهابی 

و ضد تحریک‌کنندگی شود.
وی بیان کرد: آنتوسیانین‌های موجود در 
زغال اخته، می‌توانند دفع گلوکز را از طریق 
مکانیسم‌های متعددی افزایش دهند. این عامل 
همچنین ممکن است به بهبود عملکرد عصبی 
- شناختی کمک کند. انتظار می‌رود بهبود دفع 
گلوکز و اصلاح هایپرانسولینمی با کاهش التهاب 
و ترخیص بیشتر بتا آمیلوئید مرکزی و همچنین 
افزایش سیگنالینگ در مراکز حافظه همراه باشد.

کارشناس ارشد گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت 
خوزستان گفت: در مطالعه‌ای که هدف از انجام 

آن ارزیابی اثر عصاره زغال اخته بر رفتارهای 
افسردگی و تغییرات عصبی شیمیایی ناشی از 
لیپوپلی ساکارید بود، مشاهده شد که عصاره 
زغال اخته دارای اثر ضدافسردگی است و از 
مغز در برابر آسیب اکسیداتیو محافظت می‌کند. 
همچنین آزمایش‌های اولیه انسانی، بهبود 

شناختی را در افراد مسن نشان می‌دهد.
وی افزود: وی افزود: در مطالعه‌ای اختلال 
خفیف شناختی )نوعی از دست دادن حافظه 
که پیشرفت آن ممکن است به بیماری 
آلزایمر منجر شود( مورد بررسی قرار گرفت. 
در افرادی که پودر زغال اخته مصرف کرده 
بودند، عملکرد شناختی و عملکرد مغز در 
مقایسه با افرادی که دارونما مصرف کرده بودند 
بهبود یافت. در گروهی که زغال اخته مصرف 
 کردند، حافظه و دسترسی به کلمات و مفاهیم 

در این افراد بهبود یافت.
فرح‌بخش گفت: این تیم همچنین اسکن مغزی 
تصویربرداری با رزونانس مغناطیسی عملکردی 
را انجام دادند که نشان‌دهنده افزایش فعالیت 
مغز در افرادی بود که پودر زغال اخته را مصرف 

کرده بودند.
وی بیان کرد: با وجود اینکه مطالعات انسانی کار 
شده در ارتباط با تاثیر زغال اخته بر بیماری‌های 
مغز و اعصاب محدود است، محققان در حال 
حاضر معتقدند که زغال اخته می‌تواند نقشی 
مهم در مبارزه با بیماری‌های مغز و اعصاب 

داشته باشد.

خبر

تحلیلی از دکتر قائمی نیک به مناسبت انتخابات؛

قلمرو سیاست و ناتوانی در خلق ارزش افزوده

دکتر محمدرضا قائمی‌نیک
عضو هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشکده علوم اسلامی رضوی

1. در لحظه وقوع انقلاب اسلامی، بزرگ‌ترین »آرمان« های جامعه ایرانی، در سطحی جهانشمول، با بالاترین مخاطره‌پذیریِ یک ملت یعنی ایستادن در آستانه مرگ و زندگی، 
در »واقعیت« آشکار شد. با این‌حال مخصوصاً از اواسط دهه شصت، این آرمان‌ها به‌واسطه دوری از آن لحظه خاصِ انقلابی و گرفتار شدن در موقعیت‌های محافظه‌کاری و 
مصلحت‌سنجی، یکی پس از دیگری به حاشیه و پستو رفت و دقیقاً متلازم با این روند، مشارکتِ مردم در انتخابات، کاهش یافت. از این دوره به‌بعد، هر فرد حقیقی یا حقوقی 
)همچون 76 یا 84( که جرئت، توان و امکانِ احیا آن آرمان‌های واقعی را یافت، فرصتِ جلب مشارکت و همراهیِ ملت را نیز کسب کرد؛ هرچند گاهی توان تحققِ آن در 

واقعیت را داشت و گاهی نداشت.
2. آرمان‌های انقلاب اسامی، همواره از خلالِ مواجهه با دوگانه‌ای اساسی بر می‌خیزند که شاید صریح‌ترین تعبیر درباره آن، دوگانه تحجر-تجددِ غربی از امام‌خمینی )ره( 
است. این آرمان‌های واقعی، نه از خلالِ بازگشت به گذشته بر می‌خیزند و نه از درونِ تن‌دادن به جهانِ معاصر و مدرنِ غربی، بلکه از میانه این دو و خلق واقعیتی جدید 
سربر می‌آورند. جمهوری اسلامی، مردم‌سالاری دینی، پیشرفت و عدالت و ده‌ها آرمان دیگر، تنها زمانی از جهانی تخیلی به زمین واقعیت می‌نشینند که از خلال این دوگانه 

سهمگین و تاریخی عبور کنند.
3. ما در انتخابات 1403، انتخاباتی را تجربه می‌کنیم که با فاصله بسیار اندک از انتخاباتی )انتخابات مجلس 1402( در حال برگزاری است که یکی از پایین‌ترین مشارکت‌ها 
را مخصوصاً در پایتخت کشور تجربه کرده است. در این وضعیت که محصول انباشتِ تجربه ملت از حضور در انتخابات و ناکامی در حل مسائل اساسی جمهوری اسلامی است، 

مردم، مشکلات‌شان را دیگر نه به‌واسطه حضور در انتخابات و پذیرش مخاطره سیاست‌ورزیِ انتخاباتی، بلکه از طریق دیگر قلمروها رفع و تأمین می‌کنند. 
علت کاهش مشارکت، سیاست‌زدایی از بسیاری از قلمروهای زندگی و بی‌نیازیِ مردم از سیاست‌مدران و دولت‌مردان در رفع نیازهای‌شان است. به تعبیر صریح‌تر، قلمرو 
سیاست و دولت، دیگر توان خلقِ ارزش‌افزوده نظری و عملی برای مردم را ندارد. دولت‌مردان نیز به حداقلی از آرمان‌ها و امکان‌ها راضی شده‌اند. قلمرویی بسته ایجاد شده 
که بی‌نیاز از خواستِ مردم، عده‌ای می‌آیند و عده‌ای می‌روند. همه‌چیز از پیش معلوم است. انتخابات دیگر قلمرو مخاطره بر سر آرمان‌ها و به‌ظهور رساندنِ آنها نیست. در 

این شرایط، کاهش مشارکت، رخدادی طبیعی است.
4. با این‌حال از سوی دیگر، در سه سال اخیر، با دولت سیزدهم، بارقه‌هایی برای تغییر در این وضعیت دهشتناک ایجاد شد. دولتی را به‌واسطه شهادت آقای رئیسی از دست 
دادیم که مطابق شواهد بسیاری، توانسته‌بود در حد وُسع خود، تحولی در بنیانِ دولت اسلامی در شرایط بعد از انقلاب ایجاد کند و توقع مردم از دولت را به حداکثر برساند. 
مردم، برخلاف همه قواعد و چارچوب‌ها، در مراسم درگذشتِ شهادت‌گونه او حضوری عجیب و متراکم داشتند. ما از یک‌سو کاهش مشارکتِ در انتخابات یک نهاد حکومتی 

)یعنی مجلس( را تجربه کردیم و از سوی دیگر، حضورِ گسترده و عجیب مردمی در شهادتِ دولت‌مرد. این دوگانه، گویای شرایط معماگونه است.
5. اکنون دولتِ چهاردهم در شرایطی بسیار ویژه می‌خواهد بر کار آید. دولتی از یک‌سو با واکنش سردِ مردم در انتخابات 1403 روبه‌رو است و از سوی دیگر، با ظرفیتِ 
احساسی و هیجانیِ مردم در مراسم افرادی نظیر شهید حججی، حاج قاسم و شاید از این حیث، از همه عجیب‌تر، مراسم بدرقه شهدای خدمت در دولت. این حضور 
نشان‌می‌دهد که حتی اگر قلمرو سخت و خشکِ دولت، مردمی باشد و مردمی بماند و در حوادث انقلاب اسلامی، مخاطره‌پذیر باشد و پای‌به‌پای مردم، در مخاطرات حضور 

داشته‌باشد، مردم حاضرند دوباره در امر سیاست، مشارکت کنند.
6. مجموع این شرایط نشان‌می‌دهد که دولت چهاردهم، ناگزیر از تن دادن به یک مخاطره بسیار بزرگ است. این دولت، ضرورتاً ناگزیر است تا آرمان‌های بزرگ انقلاب 57 
را با حداکثر مخاطره، از حصار جمعی مختصر و محدود، با هر عنوانی اعم از حزب‌اللهی یا امنیتی یا خودی، از پستوهای شکل‌گرفته از اواخر دهه 1360، خارج سازد و به 
عرصه عمومی بیاورد. مخاطره‌ای که از یک‌سو، امکان تحققِ جهشی بزرگ در ایده دولت در ایران را فراهم می‌سازد و البته از سویِ دیگر، به‌تبع شرایط مخاطره‌آمیز خود، 

امکان زوال یا به‌محاق و پستو رفتنِ مجددِ آن آرمان‌ها را ممکن می‌سازد.
از یک‌سو روند کاهش مشارکت در انتخابات و تبدیل این حضور مردمی در مراسم احساسی و هیجانی برای کلیت نظام مقدور نیست و موجب گسستی در زندگی روزمره و 
لحظات هیجاتی می‌شود و از سوی دیگر، گریزی از به میدانِ عمومی آوردنِ آرمان‌های به پستو رفته انقلاب 57 و رأی عمومی‌گذاشتنِ آنها نیست. در این میدان مخاطره 

است که مردِ سیاست از غیر آن شناخته می‌شود.

۸۴درصد ناوگان شرکت ملی حفاری در چرخه عملیات قرار دارد
مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی حفاری 
ایران گفت: ۸۴درصد ناوگان حفاری این شرکت 
هم‌اکنون در مناطق نفت‌خیز خشکی و دریایی 

کشور در چرخه عملیات قرار دارد.
به‌نقل از شرکت ملی حفاری ایران، بابک زنگنه با 
اشاره به اینکه این شرکت هم‌اکنون ۷۴ دستگاه 
حفاری سبک، سنگین و فوق‌سنگین در تملک 
دارد، بیان کرد: از این تعداد ۶۲ دستگاه فعال و 
مابقی در مراحل تعمیر اساسی )اورهال( یا کاریابی 

است.
وی افزود: براساس برنامه‌های شرکت ملی نفت 
ایران و با توجه به حجم قراردادهای شرکت ملی 

حفاری با کارفرمایان اصلی و شرکت‌های بخش 
خصوصی که در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های صنعت 
نفت فعالیت دارند، انتظار می‌رود شمار دیگری از 

دکل‌های شرکت در سال جاری به‌کارگیری شود.
مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی حفاری 
ایران گفت: با تلاش مستمر و شبانه‌روزی کارکنان 
سخت‌کوش این مجموعه بزرگ صنعتی، پارسال 
درمجموع ۱۲۴ حلقه چاه نفت و گاز تکمیل شد 
که در مقایسه با سال ۱۴۰۱، ۲۵ حلقه و در قیاس 
با سال ۱۴۰۰، ۵۴ حلقه بیشتر بود و این روند 

صعودی امسال نیز هدف‌گذاری شده است.
زنگنه تصریح کرد: از شمار چاه‌های تکمیل‌شده 

در سال ۱۴۰۲، ۱۴ حلقه توسعه‌ای، سه حلقه 
اکتشافی و ۱۰۷ حلقه تعمیری بوده است.وی افزود: 
از مجموع چاه‌ها، ۹۵ حلقه در گستره میدان‌های 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، هفت حلقه 
در موقعیت عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی، 
۱۰ حلقه در پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه 
نفت، ۲ حلقه در شرکت نفت فلات قاره، ۳ حلقه 
در طرح‌های مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت 
ایران، ۴ حلقه در میدان‌های شرکت نفت و گاز 
پارس و ۳ حلقه برای وزارت نیرو حفاری و تکمیل 
شد.مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی حفاری 
ایران متراژ حفاری چاه‌ها در سال گذشته را ۸۵ 

هزار و ۲۶۸ هزار متر اعلام و بیان کرد: در بخش 
خدمات جانبی حفاری که افزون بر ۲۵ نوع خدمات 
جانبی تخصصی حفاری است، این شرکت در سال 
۱۴۰۲ شاهد روند افزایشی حجم عملیات بود که 
در این ارتباط در مدیریت خدمات فنی ۴ هزار و 
۶۱۴ عملیات و در مدیریت خدمات ویژه حفاری 
هزار و ۲۷۸ عملیات به ثبت رسید. همچنین در 
عملیات ویژه ۱۸ هزار و ۷۰۲ متر حفاری جهت‌دار 
و افقی روی ۳۰ حلقه چاه و ۹۰۶ متر عملیات 
مغزه‌گیری انجام شد که این خدمات در حفاری، 
تعمیر و تکمیل چاه‌ها به‌منظور تأمین درخواست 

کارفرمایان حائز اهمیت است.

سه شنبه 12 تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4989
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‌ اخطار به کلیه ذینفعان کالاهای کانتینری و غیر کانتینری وارده

 تا  تاریخ 1402/09/30 به انبارها و محوطه های منطقه آزاد اروند بندر خرمشهر
 به اطلاع کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذینفع )اعم از شرکت های کشتیرانی ، متصدیان حمل و نقل،صاحبان کالا و..........( در کالاهای کانتینری و غیر کانتینری وارده تا تاریخ 30 /1402/09 به انبارها و محوطه های منطقه آزاد اروند - بندر خرمشهر می رساند چنانچه ظرف مدت 
30 روز از تاریخ اخطار یا انتشار آگهی ، ذینفع نهایی در جهت ترخیص و خروج کالاهای کانتینری)پر و خالی( یا غیر کانتینری خود از بندر اقدام و یا تعیین تکلیف نهایی ننماید ، مدیریت منطقه حسب تشخیص ، رساً از طریق مراجع قضایی اقدام و یا کاالهای مزبور را به سایر مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور یا گمرکات داخلی ترانزیت و یا جهت اعمال مقررات متروکه ، در مناطق ویژه اقتصادی بندری به گمرک و در مناطق آزاد بندری به سازمان مسئول منطقه آزاد تجاری-صنعتی اعالم می نماید. لازم به ذکر است اطالعات مربوط به کالاها و کانتیرهای مزبور در 

سایت اینترنتی اداره کل بندر و دریا نوردی استان خوزستان-بندر خرمشهر به نشانی خرمشهر-اداره کل بندر و دریا نوردی قابل مشاهده می باشد .

 سازمان بنادر و دریا نوردی

  اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان-خرمشهر

 منطقه آزاد اروند

شرح کالا صاحب کالا وزن تعداد مانده
تاریخ ورود به 

CFSانبار 

تاریخ ورود به  
ترمینال

CFSشماره رسید انبار  شماره قبض انبار صاحب کالا شماره بارنامه سفر- کشتی  ردیف

689CARTONS GLASS WARE HS CODE70134290 THC 
AT DESTINATION ON CONSIGNEE S ACCOUNT  

*NGSUN
شرکت نام آوران بازرگانی آذرخش دریا 668 69 1402/09/11 1402/06/12 TOS-CF-2622525 KHOCC14020005394 hdm1456WIRG9877 SPG-1732-hamta 1

Part of 1x40HC 12 PKG of Tricycle KD Parts HS Code: 
98870302 Supplier Code: PG23-8(3) 21 FREE DAYS 

AT DESTINATION.
شرکت یکتاز سیکلت کویر 3240 12 1402/09/13 1402/07/04 TOS-CF-2026283 KHOCC14020006249 JEA/KHO/005057/001 DM45J-DSL Mariner 2

SAID TO CONTAIN / WEIGH MEASURESAID TO 
CONTAIN / WEIGH MEASURE TIRE SLVU4567699/// 

14300KG /// 220 PCS /// HSCODE: 40112010 
NLLU4170500/// 16566KG /// 196 PCS /// HSCODE: 
40112030 SLVU4645220/// 13920KG /// 196 PCS /// 
HSCODE: 40112020 TDTU8424128/// 17200KG /// 
540 PCS /// HSCODE: 40112090 VOLU4306056/// 

15950KG /// 220 PCS /// HSCODE: 40112010 
VOLU4943917/// 14800KG /// 240 PCS /// HSCODE: 
40112010 VOLU4958645/// 15936KG /// 196 PCS /// 

HSCODE: 40112030

شرکت بال 2357 74 1402/09/27 1402/08/23 TOS-CF-2867025 KHOCC14020007284 FCSB64TAODQM2302630 GM32J-GEMMA 3

1X40HC COC FCL CNTR STC Motorcycle KD Parts HS 
Code:98871182 supplier code: ZD22-3 21 FREE DAYS 

AT DESTINATION
شرکت یکتاز سیکلت کویر 1598 2 1402/09/27 1402/04/10 TOS-CF-2331502 KHOCC14020003720 JEA/KHO/004818 SPG-1712-MERYAN 7 4

CFSلیست کالاهای متروکه موجود در انبار 

انبارنام تحویل دهنده یا آخرین ذینفع قبضوزن ناخالصنوع بسته بندیتعداد کالانوع کالاتاریخ قبضقبض انبارتاریخ تخلیه در انبارکشتیرانینام شناورردیف

14انبارجانا ماکان2682حلقه40تایر141402/09/061402/09/0810268481402/09/08-974رادین پارسه اروند90آرش1

تجهیزاتسیدمحمدمصطفی امیرخلیلی24380دستگاه1گریدر کوماتسو21402/09/151402/09/1610266571402/09/16-1010فرحان بنادر اروند5آراباختر2

تجهیزاتبازرگانی آریا سنگین نوین قطعه خاورمیانه41700دستگاه1بلدوزر کوماتسو91402/09/151402/09/1610266591402/09/16-1010فرحان بنادر اروند5آراباختر3

تجهیزاتمرتضی رشیدی2800دستگاه1موتور برق151402/09/201402/09/2310270451402/09/23-1015دریا پیمای لیان آریا1انوش4

تجهیزاتجهان فولاد فرات اروند9236نگله5تجهیزات حفاری1571881402/09/011402/09/0120294011402/09/01کهکشان سیر آسیاترانزیت5

تجهیزاتراشا تجارت آسمان اروند20000دستگاه1لودر144508791402/09/081402/09/082034271402/09/08علی مریدیترانزیت6

10انباررایکا تجارت انوش پارس نوین17حلقه1تایر21402/09/131402/09/1510269671402/09/15-1003سفیر بندر خرمشهرماتیار7

10انباررایکا تجارت انوش پارس نوین16حلقه1تایر71402/09/271402/09/3010273411402/09/30-1071سفیر بندر خرمشهرآرتام8

1انبارماشین دوخت قهرود28کارتن28سوزن چرخ خیاطی151402/09/251402/09/2610273841402/09/26-1051رادین پارسه اروند110مانا9

13انبارجهان فولاد فرات اروند4000نگله2تجهیزات حفاری1571881402/09/011402/09/0120287781402/09/01کهکشان سیر آسیاترانزیت10

13انبارجهان فولاد فرات اروند7873نگله5تجهیزات حفاری1571881402/09/011402/09/0120294001402/09/01کهکشان سیر آسیاترانزیت11

13انبارجهان فولاد فرات اروند28764نگله15تجهیزات حفاری1571881402/09/011402/09/0120294011402/09/01کهکشان سیر آسیاترانزیت12

13انبارآداک تجارت کارون اروند41214جامبو46کربنات باریم طبیعی1402/09/1120265861402/09/11------صادرات13

لیست کالاهای متروکه ترمینال کالای عمومی
شماره و تاریخ بارنامه

وزن تعداد نوع کالا شماره قبض انبار تاریخ ورود سفر-کشتی شماره بارنامه نام صاحب کالا ردیف

1540 85

SHIPPERS�S LOAD, STOW,COUNT,WEIGHT, SEAL AND 
SAID TO CONTAIN: 1X20HD FCL/FCL  TOTAL:85 PACKAGE(s)  
TV CONNECTORS HS CODE:85366910 TV REAR COVER AND 

STAND HS CODE:85299040 TV BOARD HS CODE:85340000 
TV PARTS HS CODE:85299040 TV SPEAKER HS 

CODE:85182100  CABLE HS CODE:85444900 21 DAYS FREE 
DETENTION AT DESTINATION DESTINATION DETENTION  
AS FOLLOWING: 20HD 40HC  1--14DAYS FREE FREE  15--

21DAYS FREE FREE  22--30DAYS IRR3,500,000 IRR7,000,000  
31--40DAYS IRR5,500,000 IRR11,000,000  41DAYS--- 

IRR8,000,000 IRR16,000,000 N/M

KHOCC14020008093 1402/09/16 MER0164-MERYAN 7 343W/HTL/1125A شرکت تلاش و توسعه منطقه آزاد اروند 1

8100 42
11x40HC Part of 1x40 Motorcycle KD Parts HS Code: 98871182 
Supplier Code: KS23-19A, KS23-19B, KS23-19C, KS23-14(5), 

PG23-16(2) 21 FREE DAYS AT DESTINATION. EMPTY 
CONTAINER SHOULD BE RETURN TO BND OR TEHRAN 

DEPO BY CNEE RISK AND ARRANGEMENTS.

KHOCC14020008361 1402/09/16 MER0164-MERYAN 7 JEA/KHO/005216A شرکت یکتاز سیکلت کویر 2

1784 6
SAID TO CONTAIN / WEIGH MEASURE 6 PALLETS OF PARTS 

ACCESSORIES OF HPE SERVERS, HS CODE: 84715020, 
GROSS WEIGHT :1,784 KGS

KHOCC14020011091 1402/09/21 DM51J-DSL Mariner FCSJEADQM2303922 شرکت پرداخت فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان اروند 3

45219 2562

SHIPPER S LOAD & COUNT & SEAL 2X40HC CONTAINER 
S.T.C  GLASSWARE HS CODE70134290  FREIGHT COLLECT 
THC AT DESTINATION PORT ON CONSIGNEE S ACCOUNT.  

SHIPPED ON BOARD NANSHA 2023-11-05 
*EMAILMOHAMMAD.HAYATI2032@GIMIL.COM MOBILE 

989120269006* **SHIPPING MARKSALBERTA **

KHOCC14020011813 1402/09/22 SPG-1761-Firouzan hdm1485WHJN0256 عبدالرضا جاسمی 4

6175 5

2X40HC COC CNTR STC ATV KD PARTS HS CODE : 
98870302 Total gross weight : 6175 kgs 14 DAYS FREE TIME 
AT POD SHIPPED ON BOARD DATE: FREIGHT AS Collect 
SHIPPERS LOAD STOW, COUNT AND CUSTOMS SEAL 
EMPTY CONTAINER SHOULD BE RETURN TO BND OR 
TEHRAN DEPO BY CNEE RISK AND ARRANGEMENTS.

KHOCC14020008879 1402/09/22 ILD041-ILDA SWK/KHO/005270 شرکت صنعتی کویر موتور اوراسیا 5

5231 19 1X40HC FCL/FCL CY/CY CNTR STC: CAMERA HOUSING HS 
CODE : 85299090

1402/09/23 TNA043-TIANA MLJEAKHO067905 FOJHUN EXSOM 6

24195 703

SHIPPER�S LOAD & COUNT & SEAL 1X40�HQ S.T.C CKD 
PARTS FOR MOTORCYCLE ENGINE, HS CODE 84073220 

SUPPLIER CODE EZT-CK24-2 CARGO TOTAL GROSS 
WEIGHT 24195.45 TARE WEIGHT 3840 TOTAL GROSS 

WEIGHT 28035.45 THC AT DESTINATION PORT ON 
CONSIGNEE�S ACCOUNT. FREIGHT COLLECT SHIPPED 

ON BOARD JIANGMENNOV.03,2023 THE SHIPMENT IS 
INTENTED TO CONNECT BARZIN V.HDM148W4

KHOCC14020008551 1402/09/28 SPG-1763-LIRAVI hdm1484WHZH2928

KAVIR MOTOR EURASIA CO.  ADDRESS 2ND FLOOR, 
NO. 79, KAVIR MOTOR BUILDING, PASDARAN ST., 

NEXT TO HEMMAT BRIDGE, TEHRAN, IRAN POSTAL 
CODE 1664613114 TEL NO. 98-21-26711601 ID 

NO.14004319045 SAEID.SHARIFI@KAVIRMOTOR.COM

7

12822 373
373PACKAGE(S)CKD PARTS FOR MOTORCYCLE ENGINE HS 

CODE 84073220 SUPPLIER CODE EQJ-CK24-2 THC AT 
DESTINATION PORT ON CONSIGNEE S ACCOUNT

1402/09/30 SPG-1762-FARVAR APS1047IRG3293

KAVIR MOTOR EURASIA CO.  ADDRESS 2ND FLOOR, 
NO. 79, KAVIR MOTOR BUILDING, PASDARAN ST., 

NEXT TO HEMMAT BRIDGE, TEHRAN, IRAN 
POSTCODE 1664613114 TEL NO. 982126711601 

NATIONAL ID 14004319045 PHONE (021)26711601 
FAX (021)22871204

8

لیست کانتینرهای پر متروکه

26068 6684

SHIPPER S LOAD, STOW, COUNT AND SEAL 6 X 40 HC DRY 
CONTAINER SAID TO CONTAIN  MOTORCYCLE PARTS, TOP 
BOX (SHAD SH33) TOTAL QTY  6684 PACKAGES SUPPLIER 

CODE  ESA23-7D, ESA23-7E, ESA23-7F HS CODE  39231090  
G.W = 26,067.60 KGS MEAS = 383.13 M3  FREIGHT COLLECT  

 SHIPPED ON BOARD ON NOVEMBER 07, 2023 BY CTP 
GOLDEN V. 25W23 AT JAKARTA, INDONESIA CONNECTING 

VESSEL AT PORT KELANG BY ARTAM V. ISC1115W

KHOCC14020009267 1402/09/30 SPG-1765-DANIAL 
DARYANAVARD ISC1115WBMS1695 شرکت صنعتی کویر موتور اوراسیا 9
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 آیا استفاده از کرم ضد آفتاب
 از پیش مانده مضر است؟

با فرارسیدن تابستان، بسیاری از مردم به سراغ 
کرم‌های ضدآفتاب از سال گذشته مانده، می‌روند. 
اما به گفته کارشناسان این کار می‌تواند خطرات 

خاصی را به همراه داشته باشد.
 کارشناسان می‌گویند این نوع محافظت باید در 
تمام طول سال یعنی حتی در زمستان انجام شود 

زیرا اشعه ماوراء بنفش برای پوست ما مضر است.
با این حال، اگرچه استفاده از ضد آفتاب‌ها در 
سال‌های اخیر افزایش یافته و آگاهی درباره آنها 
در حال افزایش است اما همیشه از آنها به درستی 

استفاده نمی‌شود.
»سونیا گالیانو«، داروساز و عضو داروسازی در کالج 
رسمی داروسازان آویلا، توضیح می‌دهد که کرم 
ضدآفتاب ۳۰ دقیقه قبل از قرار گرفتن در معرض 
آفتاب باید روی پوست تمیز و خشک و به مقدار 

زیاد و یکنواخت مالیده شود.
چه مقدار کرم ضد آفتاب باید استفاده کنم؟

ایده آل از نظر علمی، استفاده از دو میلی گرم در 
سانتی متر مربع برای هر دو ساعت است.

گالیانو برای درک بهتر این مطلب، »قانون دو 
انگشت« را توضیح می‌دهد: یک خط کرم را باید به 
دو انگشت میانی دست بمالید سپس آن را به طور 
کامل روی قرص صورت خود بمالید. همچنین قبل 
از شنا کردن، یک خط دیگر روی همان دو انگشت 
کرم بمالید و سپس آن را روی بازوها و شانه، ۲ بار 
خط کرم دو انگشتی )چهار خط( هم برای تن و 
یک چهار خط دیگر برای هر یک از پاها لازم است.

چند بار نیاز به استفاده از کرم ضد آفتاب دارید؟
گالیانو تاکید دارد که کرم‌های ضدآفتاب باید هر 
دو ساعت، پس از هر شنا کردن و در صورت تعریق 
 )SPF( بیش از حد استفاده شوند.فاکتور محافظ

در کرم های ضد آفتاب به چه معناست؟
به گزارش یورونیوز، کرم‌های آفتاب با اعداد 
مختلفی شناسایی می‌شوند که برای بسیاری 

معنای ناشناخته‌ای دارند. اس‌پی‌اف ۳۰،۲۰ تا 
۵۰  برای مدتی طولانی‌تر در برابر نور خورشید 

محافظت می‌کند.
ضریب حفاظتی ۳۰ حدود ۳۰۰ دقیقه، یعنی 

حدود پنج ساعت پوست ما را محافظت می‌کند.
البته این بدان معنا نیست که ما می‌توانیم بدون 
نگرانی و برای پنج ساعت دغدغه کرم زدن نداشته 
باشیم بلکه در مواردی که بدنمان با آب یا عرق در 
تماس زیاد باشد، کرم باید زودتر از ۵ ساعت تجدید 
شود.آیا می توانیم از کرم ضد آفتاب سال گذشته 
استفاده کنیم؟مانند همه محصولات، کرم های ضد 
آفتاب نیز تاریخ انقضا دارند ولی اگر قبلا درب آنها 
را باز کرده یا استفاده کرده باشیم باید از استفاده 
مجدد آنها پس از مدتی طولانی اجتناب کرد.
گالیانو به یورونیوز می‌گوید کرم ضدآفتاب در طول 
یکسال حتما خراب می‌شود چون که بارها در دمای 
بالا و در مقابل تابش نور خورشید رهایش کرده‌ایم. 
همچنین »آلودگی میکروبی« هم می‌تواند روی 

پوست ما تأثیر بگذارد.
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خبر خبر

 اجرای برنامه‌های مهارتی و آموزشی  دانش‌‌آموزان
 با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال 

نشست خبری اردوی فرهنگی قرآنی» به سوی قله‌ها؛ فرصت صعود « ویژه دانش‌آموزان دوره متوسطه 
دوم استان‌های اصفهان، البرز، سمنان، کرمانشاه، گیلان، لرستان و همدان صبح یکشنبه در بنیاد 

فرهنگی آموزشی علوی برگزار شد.
رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی در این نشست اظهار کرد: بنیاد 
مستضعفان بنا را بر این گذاشته که توجه بیشتری به حوزه کودکان، نوجوانان و به ویژه در مناطق 
محروم معطوف بدارد و برنامه‌های بیشتری را برای این دست از دانش‌آموزان اجرا کند. بخشی از این 
برنامه‌ها که بنیاد مستضعفان در دست تهیه و اجرا دارد ناظر بر حوزه مهارت، آموزش و پرورش است.

سیدمحمد بطحایی ادامه داد: بازوی اجرایی این برنامه‌ها در بنیاد مستضعفان، بنیاد علوی است. این 
بنیاد برنامه‌های کاهش محرومیت را در مناطق محروم اجرا می‌کند. در حوزه آموزش، امسال سه دسته 
برنامه در دست اجرا داریم. اول برنامه‌هایی برای کاهش نابرابری‌های آموزشی در مناطق محروم است. 

دسته دوم برنامه‌ها ناظر بر حوزه مهارت‌آموزی و کارآفرینی است. 
در سال ۱۴۰۳ قصد داریم برخی مدارس مناطق محروم را با این برنامه‌ها تقویت کنیم. سومین برنامه‌ 
ما، الگوی سبک زندگی ایرانی- اسامی است که در آن به موضوعاتی چون رجوع به قرآن و سواد 

رسانه‌ای پرداخته می‌شود. 
وی با بیان اینکه ۳۶۰ هزار نفر در سال جاری تحت پوشش برنامه‌های ما قرار خواهند گرفت که تعداد 
کثیر آنها دانش‌آموزان و بقیه معلمان و خانواده‌ها هستند، گفت: بنیاد مستضعفان نزدیک به یک همت) 
هزار میلیارد تومان(یعنی بیش از ۴۰۰ برابر اعتبار نسبت به سال گذشته به این حوزه مهارت، آموزش 

و پرورش دانش‌آموزان مناطق محروم اختصاص داده است. 
رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی ادامه داد: کمک به مدارس 
شبانه‌روزی مناطق محروم، تجهیز هنرستان‌ها، تامین اقلام تحصیلی برای دانش‌آموزان نیز از دیگر 

اقدامات مهم بنیاد مستضعفان در سال جاری است.
بطحایی با بیان اینکه سه رویداد مهم در تابستان امسال برای دانش‌آموزان برنامه‌ریزی شده است، گفت: 
در اولین اردو، در لواسان در اردوگاه فرهنگی ورزشی امام خمینی )ره( در خدمت هزار دانش‌آموز از ۷ 
استان محروم خواهیم بود که در دو بخش دختران و پسران برگزار می‌شود. این اردوی فرهنگی قرآنی 

از ساعت ۲۱ امشب آغاز خواهد شد.
وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: اردوی دوم  کتاب‌خوانی برای هزار دانش‌آموز دختر و پسر مناطق 
مرزی و محروم و حدود ۲۵۰ معلم خواهد بود. اردوی سوم نیز مبتنی بر همدلی برای هزار دانش‌آموز 

دیگر در مرداد ماه اجرا خواهد شد. 
وی با بیان اینکه در مجموع ۳ هزار دانش‌آموز در این اردوها شرکت خواهند کرد، گفت: در این اردوها 
از مربیان کارآزموده وزارت آموزش و پرورش و تعدادی از اساتید حوزه و دانشگاه برای راهبری برنامه‌ها 

استفاده شده است. 
رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی از همکاری خوب وزارت 
آموزش و پرورش به ویژه وزیر آموزش و پرورش و معاون پرورشی و فرهنگی این وزارتخانه برای اجرای 
این برنامه‌ها قدردانی کرد و گفت: از همکاران‌مان در وزارت آموزش و پرورش نظرات کارشناسی خیلی 

خوبی دریافت کردیم که راهگشای ما در برگزاری این اردوهاست.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های های نفتی منطقه استان مرکزی:

 ۱۳ میلیون و ۴۸۰ هزار متر مکعب 
گاز سی ان جی در استان مرکزی توزیع شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های های نفتی منطقه استان مرکزی گفت: ۱۳ و میلیون و ۴۸۰ هزار 
متر مکعب گاز سی ان جی امسال استان توزیع و مصرف شد. 

سعید جمشیدی افزود: توزیع این میزان سوخت سی‌ان‌جی در استان مرکزی صرفه‌جویی قابل توجهی 
در مصرف بنزین داشته که اقدام ارزشمندی در راستای حفظ منافع ملی محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: ۶۲ جایگاه عرضه سوخت سی ان جی و ۱۰۰ جایگاه سوخت مایع در نقاط مختلف استان 
در مدار سوخت‌رسانی قرار دارند و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های های نفتی منطقه استان مرکزی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد 
جایگاه‌هی سوخت استان مرکزی در حال حاضر تجهیزات ، قطعات و فرآیندهای خود را بر اساس چک 
لیست‌های سازمان استاندارد رفع نقص و به روز رسانی نموده‌اند، اظهار کرد: از مالکان و رانندگان 
خودروهای گاز سوز درخواست می‌شود که هر چند مدت یک بار وضعیت مخازن نصب شده بر روی 

خودروی خود را پایش و از صحت سلامت تجهیزات آن اطمینان حاصل نمایند.
جمشیدی اضافه کرد: فرسودگی برخی از مخازن نصب شده بر روی خودروهای ۲ گانه‌سوز عامل و 

تهدیدی برای ایجاد خطر و وقوع انفجار در زمان سوختگیری است.
وی عوامل انفجار مخازن سی‌ان‌جی نصب شده بر روی خودروها را دستکاری، برشکاری، جوشکاری و 
یا تغییر در ساختار آن دانست و از مالکان خودروها خواست تحت هیچ شرایطی نسبت به این موضوع 

و تغییر آن و خارج نمودن آن از حالت استاندارد اقدام نکنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین 

پرداخت بیش از ۱۴ هزار میلیارد ارزش افزوده به شهرداری و دهیاری‎ها
آزاده مافی- قزوین:مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین گفت: در سه ماهه سال جاری بیش از ۱۴ هزار 

و ۵۰۰ میلیارد ریال به شهرداریها، دهیاریها و فرمانداریهای استان قزوین پرداخت شد.
سید محمود موسوی صانع، مدیرکل امور مالیاتی استان اظهار کرد: تا پایان خرداد ماه از محل مشارکت 
مردم استان قزوین در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به حساب 
شهرداری‌ها، دهیاریها و فرمانداری‌های استان به صورت مستقیم واریز شده است که نسبت به مدت 

مشابه ۷۰ درصد رشد داشته است.
وی تصریح کرد: عوارض وصول شده مالیات بر ارزش افزوده در هر شهر و یا منطقه‌ای صرفاً جهت 
عمران و آبادانی همان منطقه مصروف می‌گردد و صرف آبادانی و توسعه آن‌ها می‌شود و در حوزه‌هایی 
همچون بهبود کیفیت حمل‌ونقل عمومی، راه‌سازی، جاده‌سازی و تعمیر معابر، ایجاد فضای سبز، ایجاد 

اماکن تفریحی ازجمله پارک‌ها و حفظ و نگهداری آن‌ها، مورداستفاده قرار می‌گیرد.
موسوی افزود: یک درصد از درآمد ارزش افزوده به بخش سامت به خصوص جهت هزینه در بخش 
بهداشت و سلامت مناطق محروم، روستایی و عشایری اختصاص می‌یابد، در همین راستا از ابتدای 
سال تاکنون با افزایش حدود ۴۰ درصدی، بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال به بخش سلامت قزوین 
اختصاص یافت.مدیرکل امور مالیاتی قزوین همچنین با اشاره به رشد ۷۰ درصدی سهم ورزش استان 
از محل ارزش افزود، خاطرنشان کرد: در سه ماهه امسال از محل عوارض ارزش افزوده، ۵۱۳ میلیارد 
ریال جهت توسعه ورزش همگانی، ورزش روستایی و عشایری، زیر ساخت‌های لازم در حوزه معلولان 
و جانبازان، اختصاص یافت.مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین، مالیات را از درآمدهای پایدار دانست و 
اظهار کرد: درآمدهای حاصل از مالیات در قالب ارائه خدمات اجتماعی و رفاهی و در شکل‌های مختلف 
دوباره به مردم باز می‌گردد و بدون شک هزینه کرد آن در بخش‌های مختلف اجتماعی و خدماتی 
مانند ورزش، سامت و انواع خدمات شهری دیگر می‌توان در راستای ارتقای فرهنگ مالیاتی گام‌های 

مؤثری برداشت.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران:

پوشش رایگان بیمه سلامت در دولت سیزدهم دو برابر شد

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: پوشش رایگان بیمه سلامت 
در دولت سیزدهم دو برابر شده است. حسین رنجبران در حاشیه نشست با کارکنان بیمه 
سامت کهگیلویه و بویراحمد گفت: در دولت سیزدهم ۶ میلیون نفر از هموطنان دهک 
چهارم تا ششم زیر پوشش بیمه سامت قرار گرفتند.وی تاکید کرد: هم اکنون با احتساب 
سه دهک نخست جامعه ۱۲ میلیون ایرانی زیر پوشش رایگان بیمه سلامت هستند.بنابر 
اعلام سازمان بیمه سلامت، رنجبران به روز شدن پرداخت مطالبات موسسات پزشکی طرف 
قرارداد را دیگر خدمت دولت سیزدهم اعلام کرد و افزود: هم اکنون کمتر موسسه پزشکی 
طرف قرارداد بیمه سلامت در سراسر کشور وجود دارد که مطالبه‌ای باقی مانده از سال ۱۴۰۲ 
از بیمه سامت داشته باشد؛ این درحالی است که در دولت‌های گذشته پرداخت مطالبات 
موسسات پزشکی طرف قرارداد این سازمان گاهی تا بیش‌ از یک سال طول می‌کشید.معاون 
توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سامت ایران تصریح کرد: به عنوان مثال در استان 
کهگیلویه و بویراحمد چند روز پیش ۱۵۰  میلیارد ریال برای پرداخت مطالبات موسسات 

پزشکی تامین اعتبار شد.

 نشست مشترک مدیر عامل
  آبفای استان و مدیر عامل

 هلدینگ پتروپالایش اصفهان
حسین اکبریان ،مدیر عامل آبفای استان اصفهان 
در نشست مشترک با مدیر عامل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان به مدیریت مصرف بهینه 
آب در صنایع تاکید کرد و گفت : اجرای طرح 
های مرتبط با حوزه آب در پالایشگاه اصفهان به 
خوبی پیگیری میشود و امیدواریم بهره برداری 
از این طرح ها کمک شایانی در تامین و توزیع 
عادلانه آب در سطح شهر و رفع ناترازی بین 

منابع و مصارف ایجاد نماید.
 در این نشست همکاری های مشترک در 
زمینه خدمات آب و فاضلاب و مشارکت صنایع 
در ایجاد زیرساختهای مورد نیاز در بخش آب 

وفاضلاب به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه کمیته مدیریت 
شرکت:

 تمامی افتخارات فولاد مبارکه
 در سایه غیرت و دغدغه‌مندی 
تک‌تک افراد نسبت به اهداف 

 تعیین‌شده سازمان و
 کارِ گروهی میسر شده است 

//  جلسه کمیته مدیریت فولاد  بهادری 
مبارکه با حضور محمدیاسر طیب‌نیا، 
معاونان و مدیران نواحی مختلف فولاد 
مبارکه روز شنبه دوم تیرماه در محل 
برگزار  برگزاری جلسات دفتر اصفهان 
شد و طی آن هریک از معاونان و مدیران 
جداگانه‌ای  گزارش‌های  طی  شرکت 
عملکرد و چالش‌های موجود در بخش‌های 

دادند. توضیح  را  خود  زیرمجموعه 
استماع  از  پس  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
این گزارش درباره هریک از موارد 
مطرح‌شده توضیحات و راهکارهایی ارائه و 
در جمع‌بندی موضوعات جلسه، از تلاش 
کارکنان در کسب رکوردهای سه ماه 
اخیر و همچنین روند روبه‌رشد کیفیت 
اظهار  و  محصولات فولاد مبارکه قدردانی 
امیدواری کرد این روند در مسیر تحقق 

شعار جهش تولید تداوم داشته باشد.
طیب‌نیا خاطرنشان کرد خوشبختانه و به 
ایام اخیر شاهد شتاب  لطف خداوند در 
فولاد مبارکه  افتخارات  گرفتن روند 
اختصاصی  گمرک  راه‌اندازی  بوده‌ایم. 
فولاد مبارکه و خاصه قهرمانی تیم فوتبال 
از  فولاد مبارکه سپاهان در جام حذفی 
برای  بود که هم  افتخارات شیرینی  جمله 
هواداران پرشور شاغل در فولاد مبارکه 
و هم برای هم‌استانی‌های عزیز دستاورد 

بود. ارزشمندی  بسیار 
وی در همین زمینه گفت: با تمام وجود 
از عزم و اراده و همدلی و هم‌راستایی که 
در تمامی بخش‌های فولاد مبارکه و گروه 
فولاد مبارکه وجود دارد قدردانی می‌کنم 
و بر این باورم که تمامی این افتخارات در 
سایه غیرت و دغدغه‌مندی تک‌تک افراد 
نسبت به اهداف تعیین‌شده سازمان و 
کارِ گروهی میسر شده است. نکته حائز 
اهمیت این است که خوشبختانه از ابتدای 
دوران ساخت شرکت تاکنون غیرتمندی و 
دغدغه‌مندی کارکنان نسبت به امور محوله 
در فولاد مبارکه به یک میراث فرهنگی 
مبدل شده است. همکاران بدون باور قلبی 
و ایمان کارهای خود را انجام نمی‌دهند.

مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
مهم‌ترین وجه تمایز ما و سایر کارکنان 
سازمان‌های دیگر در این است که کارها با 
ایمان و باور قلبی به اهداف سازمان انجام 
می‌شود؛ بنابراین بسیار مهم است که در 
ادامه مسیر نیز هدف‌ها را خوب بشناسیم 
و تمام همکاران را نسبت به این اهداف 

سازیم. آگاه 
طیب‌نیا در بخش دیگری از سخنان خود 
به اهمیت نظارت و کنترل کیفیت قطعات 
ساخت داخل تأکید کرد و گفت: اینکه 
بومی‌سازی قطعات موردنیاز  در مسیر 
سرمایه‌گذاری و حرکت کرده‌ایم و امروز 
بسیاری از قطعات را در داخل کشور 
می‌سازیم بسیار ارزشمند است؛ اما باید 
دقت کنیم که در این فرایند کیفیت 
تجهیزات و قطعات ساخت داخل تنزل 
نکند؛ چراکه به‌هیچ‌عنوان نمی‌خواهیم 
افزایش واردات  به عقب برگردیم و شاهد 
باشیم. وی ضمن تأکید بر اهمیت تحقق 
پروژه‌های  به‌موقع  انجام  و  تولید  برنامه‌های 
توسعه گفت: با توجه به شرایط و میزان 
نقدینگی موجود در بازار باید از تمامی 
فرصت‌ها برای تداوم روند تولید و تداوم 
روند اجرای پروژه‌های شرکت استفاده 

. کنیم

  راه مردم روزنامهنمايندگي  محترم 

  از: شهرداري كاشان 
  

  با سلام 

  »پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)«

از صفحات داخلي چاپ و منتشر  در يكي ١٢/٠٤/١٤٠٣ زير را در تاريخ عموميمناقصه  تجديد مقتضي است آگهي

  نماييد. 

  
  كيومرث محمد پور                                        

  شهردار كاشان                                                     

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

 رونوشت : 
 پيمان و رسيدگي جهت اطلاع. اداره - 

  

  شهرداری کاشان          
  

  ٢٣/١٤٠٣ شماره ه عموميناقصم تجديد آگهي            
  »مرحله دوم«        

شرح خدمات مندرج در مطابق  سرداران شهيدالمان  تهيه و ساخت و نصبكاشان در نظر دارد نسبت به  شهرداري
  از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت اقدام نمايد. مناقصه و قرارداد منضمو شرايط اسناد و مدارك 

كتها از طريق درگاه سامانه تداركات كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت و تحويل اسناد مناقصه تا بازگشايي پا
  انجام خواهد شد. www.setadiran.irالكترونيكي دولت (ستاد) به آدرس 

متقاضيان شركت در مناقصه در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي 
  (به صورت برخط) براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.

و  ٣١/٠٤/١٤٠٣ تا تاريخ  كثر، مهلت قبول پيشنهادات حدا ٢١/٠٤/١٤٠٣مهلت دريافت اسناد حداكثر تا تاريخ 
  خواهد بود. ٠١/٠٥/١٤٠٣مورخ  در تهابازگشايي پاك

به صورت ضمانتنامه بانكي با اعتبار ) ريال ميليون هفتصد و پنجاه( ٧٥٠,٠٠٠,٠٠٠تضمين شركت در مناقصه : مبلغ 
  . سپرده شهرداري كاشان نزد بانك ملت مركزيحداقل سه ماهه يا سپرده نقدي در وجه 

مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شركت در مناقصه ايشان به تا سوم اه برندگان اول هرگ - 
  ترتيب ضبط خواهد گرديد.

  شهرداري در رد يا قبول هريك از پيشنهادها مختار است. - 
  ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه درج شده است. - 

  كيومرث محمد پور –شهردار كاشان                                                                                                                  )٠٣١( ٥٥٤٤٠٠٥٥- ٨:  نتلف

  

  

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکی 03/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ل ساروقیانابوالفض                                    
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 005/4/1403  شماره ه عموميناقصمتجديد  آگهي             
 

 )مرحله دوم(          
 
 

،پارک 9عملیات جدول گذاری وبلوک فرش چهاربانده ،عامربن ناصر فینی ،فرشته شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به 
مناقصه و و شرایط شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک مطابق   منطقه چهار سطحخطی چهارراه بعثت و...واقع در

 طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.از  قرارداد منضم
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
و  23/04/1403تا تاریخ  ل پیشنهادات حداکثرمهلت قبو 13/04/1403دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ  لتمه

 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک
به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه  ( ریال)یک میلیارد 1،000،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 

 . سپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزیماهه یا سپرده نقدی در وجه 
مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -

 ترتیب ضبط خواهد گردید.
 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
 

 
 
 
 
 
 

 

 راه مردم روزنامهمحترم  نمايندگي
 از: شهرداري كاشان 

 با سلام 
 «پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد )ص(»

 از صفحات داخلی چاپ و منتشر نماييد.  در يکی 03/04/1403 زير را در تاريخ عمومیمناقصه  مقتضی است آگهی
 

   ل ساروقیانابوالفض                                    
 سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 رونوشت : 
 پیمان و رسیدگی جهت اطلاع. اداره -

 رونوشت:
 مدير محترم مالی  -

 

 006/4/1403  شماره ه عموميناقصم تجديد آگهي            
 
 

 )مرحله دوم(         
بلوار الهیه جنب رودخانه حیدر )حدفاصل بلوار الهیه  اجرای عملیات زیرسازی شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به

مناقصه و و شرایط شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک مطابق منطقه چهار  در متری14تا بلوار باقرالعلوم (وخیابان 
 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. نضمقرارداد م

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 انجام خواهد شد. www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

و  23/04/1403تا تاریخ  ل پیشنهادات حداکثرمهلت قبو 13/04/1403دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ  لتمه
 خواهد بود. 24/04/1403مورخ  در تهابازگشایی پاک

به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه  ( ریالمیلیون  هشتصد) 800،000،000تضمین شرکت در مناقصه : مبلغ 
 . سپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزیماهه یا سپرده نقدی در وجه 

مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند ، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به تا سوم هرگاه برندگان اول  -
 ترتیب ضبط خواهد گردید.

 شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. -
 سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. -

 ابوالفضل ساروقیان   –سرپرست شهرداری منطقه چهار                                                                     (031) 55344580:  نتلف
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                                                                                             شماره:500309439000016
تاریخ: 1403/04/10

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده  30  آئین نامه  معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس :  www.setadiran.ir  اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط 
دعوت بعمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند.لازم بذکر است کلیه مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و باز گشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( انجام خواهد شد.لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات  بیشتر 

می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس  www.urmia.ir  مراجعه نمایند.
1-موضوع مزایده :اجاره  3  مورد محل به صورت عقد اجاره به متقاضیان برابر نمونه قرارداد و شرایط خصوصی و اسناد منضم به مدارک مزایده   

2-مبلغ کل مزایده : برابر آگهی مزایده
3-مدت قرارداد: 2  سال شمسی میباشد که مبالغ قرار داد برای سال اول برابر جدول فوق بوده تمدید برای سالهای بعد برابر توضیحات 

اعلام شده در شرایط آگهی مزایده می باشد.
4-تاریخ دریافت اسناد مزایده : از ساعت  10  روز یکشنبه  مورخه  1403/04/10  تا ساعت  19  روز چهارشنبه ،  مورخه 1403/04/13  

در بستر سامانه ستاد به آدرس    www.setadiran.ir  اقدام نمایند.

مهدی زاده شهرداری ارومیه

تاریخ نوبت اول:  1403/04/10
تاریخ نوبت دوم: 1403/04/12

شهرداری ارومیه
آگهی مزایده عمومی نوبت اول

نوبت دوم

نوبت اول

آگهی مزایده عمومی )نوبت اول(
شماره مزایده مرجع : 03-57-03

 کارفرما : اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی
آدرس : استان آذربایجان غربی - ارومیه - خیابان والفجر 2 نرسیده به پل میثم

موضوع مزایده : 
واگذاری،نگهداری و بهره برداری از پایانه های بار و سیمان ارومیه )نوبت اول(

 تمام مراحل برگزاری مزایده : بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( :
www.setadiran.ir 

تحویل )فروش ( اسناد مزایده  از تاریخ 1403/04/11 لغایت 1403/04/16 میباشد . 
تحویل پیشنهادها تا ساعت 00: 09 روز چهارشنبه مورخ  1403/04/27 میباشد . 

تاریخ گشایش پیشنهادها روز پنجشنبه ساعت 00: 09 تاریخ  04/28/ 1403 میباشد .
مبلغ تضمین شرکت در مزایده :  36.000.000ریال  میباشد .

نوع تضمین : فیش + ضمانتنامه بانکی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده استان کرمانشاه 

)با رعایت قوانین به خود و دیگران احترام بگذارید.(

 آگهی) تجدید اول( مناقصه عمومی یک مرحله) چاپ: در دو نوبت به شماره ۲۰۰۳۰۰۱۱۰۰۰۰۲۷( 

کارفرما : اداره کل راهداری حمل و نقل جاده استان کرمانشاه
 موضوع مناقصه: پروژه بهسازی، لکه گیری و روکش محور جوانرود _ ثلاث باباجانی باباجانی استان کرمانشاه .

مدت اجرا: ۱۲  ماه شمسی. 
مبلغ برآورد: ۳۲۲.۵۶۸.۵۶۸.۲۵۷ریال .

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۶،۱۲۸۴۲۹،۰۰۰ریال.
 تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/10 می باشد.

 شرایط مناقصه گر : کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل‌ پایه ۵  راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.
 مهلت دریافت اسناد: متقاضيان می توانند حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/13 ساعت ۱۴  جهت دریافت اسناد مناقصه به 

www.setadiran.irنشانی سامانه‌ تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد ( به آدرس
 مراجعه کنند .)لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
 مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/23 ساعت ۱۴ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت) ستاد (مراجعه نمایند. تاریخ بازگشایی پاکات مالی: ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/24 
اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه_ بلوار بنت الهدی صدر 
_ روبروی فرمانداری _ اداره کل حمل و نقل جاده ای  استان کرمانشاه_  طبقه همکف _دبیرخانه _ تلفن :۱۴_۳۸۲۴۹۹۱۲_۰۸۳
 اطلاعات تماس سامانه ستاد:  جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۴۱۹۳۴_۰۲۱  دفتر ثبت نام ۸۵۱۹۳۷۶۸ و 

۸۸۹۶۹۷۳۷

  روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل  جاده ای  استان کرمانشاه 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۴/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۴/12

نوبت دوم

شناسه اگهی:1743779
میم الف:۱۲۶۷

شناسه اگهی:1744983

نوبت اول:1403/4/12
نوبت دوم:1403/4/19

شناسه اگهی:1744121
میم الف:-1

آگهی مزایده عمومی  )نوبت اول(

سازمان اتوبوسرانی اهواز در نظر دارد موضوع مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به شرکتهای واجد شرایط  واگذار نماید. 
          

از شرکتهای واجد شرایط دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مزایده از روز سه شنبه مورخ 1403/04/12 لغایت روز دوشنبه مورخ  
1403/04/18 ساعت 19:00 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir  مراجعه نمایند .

1- اسناد مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ( تسلیم ميگردد.
2- در شرایط مساوی، اولویت با پیمانکاران بومی می باشد.

3-مهلت قبول پیشنهادات و پاسخ به مزایده از آخرین روز مهلت دریافت اسناد به  مدت 10 روز در سامانه ستاد است و حداکثر مهلت 
بارگذاری اسناد به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 ساعت 14:00 می باشد. ضمناً آخرین مهلت 

تحویل پاکات فیزیکی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/05/02 می باشد .
  )محل تحويل اسناد : امورقراردادهای سازمان اتوسراني اهواز مي باشد(.

5- لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  صورت پذیرفته و مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی )توکن( را جهت شرکت در مزایده محقق سازند .
6-پیشنهاد قیمت ها  در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی قبلًا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تایید باشند.

7- جلسه سایت ویزیت با حضور نمایندگان شرکتهای متقاضی ساعت ساعت 9:00 صبح الی 11:00 صبح روز  یکشنبه مورخ 1403/04/24 
سازمان اتوبوسرانی اهواز برگزار میگردد .

8- سازمان اتوبوسرانی اهواز در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.
9-تاریخ برگزاری کمیسیون مزایده در ساعت 9:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/05/03 می باشد. 

10-مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده می بایست به یکی ازدو طریق ذیل ارائه شود:
الف-فیش واریزی به مبلغ 1/506/021/300 ریال به حساب شماره 100408897 نزد بانک شهر شعبه کیانپارس بنام سازمان اتوبوسرانی اهواز
ب -بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی به نام سازمان اتوبوسرانی اهواز و بمدت سه ماه از تاریخ صدور ضمانت نامه و قابل تمدید تا یک دوره   سه ماهه.
11- پرداخت هزینه کارشناسی رسمی دادگستری و انتشار آگهی مزایده در روزنامه ها و همچنین وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده 

مزایده می باشد .
12- به استناد بند 4 ماده 14 آیین نامه مالی سازمان میزان تضمین انجام تعهدات 10%  مبلغ قرارداد می باشد.

13- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان مندرج در اساسنامه و آئین نامه مالی و معاملاتی 
سازمان می باشد.

14- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است.

اداره کل ارتباطات وامور بين الملل شهرداري اهواز

سپرده شرکت در مزایده)ريال( مبلغ اوليه )ريال( شرح مزایده

1/506/021/300 ریال 30/120/426/000 ریال  واگذاری تبلیغات روی بدنه اتوبوس ها، بیلبوردهای پایانه ها
 ایستگاه های مکانیزه و جایگاه های CNG سازمان اتوبوسرانی اهواز

		

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک محمود آباد 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۰۹۷۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم معصومه مرادی فرزند اروجعلی بشماره شناسنامه ۵۰۵ صادره از محمود آباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۰۹.۸۵ متر مربع پلاک ۴۳۱۲ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۲ واقع در سرخرود خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد اسمعیل شیرویه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27           
 مهدی آزاد
رئیس ثبت اسناد و املاک محمود آباد

شناسه آگهی: 1745003

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک محمود آباد  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۲۳۴۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتى حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم عبداله فکور فرزند صدراله بشماره شناسنامه ۲۲۵ صادره از شیراز ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( که یک دانگ مشاع عرصه آن وقف میباشد به مساحت ۲۴۰.۷۰ متر مربع پلاک ۳۹ فرعی از ۲۹ -اصلی بخش ۱۰ 
واقع در طلارم خریداری از مالک رسمی آقای عبداله فرهمند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27           
 مهدی آزاد
 رئیس ثبت اسناد و املاک محمود آباد

شناسه آگهی: 1744979

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک محمود آباد 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۱۳۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم  ایرج نجفی فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه ۲۹۷ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری  مسکونی( به مساحت ۳۲۶.۱۵ متر مربع پلاک ۱۱۲ فرعی از ۲ اصلی بخش ۱۰ واقع در کرچک لاریجانی خریداری از مالک رسمی آقای ابوالقاسم نجفی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12           

 مهدی آزاد
 رئیس ثبت اسناد و املاک محمود آباد

شناسه آگهی: 1745019

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27


